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Otwarcie plaży miejskiej 
w Luboniu

Pierwsze dni funkcjonowania plaży pokazały nam, jak świetnie ten 
projekt przyjął się w Luboniu. Odwiedzają nas rodziny z dziećmi, m ło
dzież, osoby starsze, a także ci, którzy po pracy postanawiają się tro
chę poopalać. Nie mogliśmy sobie tego wyobrażać lepiej. Dziękujemy 
zarówno wszystkim osobom, które postanawiają z nami odpocząć, jak 
i okolicznym mieszkańcom, którzy coraz częściej dzielą się z nami po
zytywnymi opiniami na temat tego miejsca!
Na plaży miejskiej znajdują się leżaki, których sponsorem jest Spółka 
Aquanet. Palety zostały ufundowane przez pana Roberta Malickiego. 
Natomiast o oprawę florystyczną zadbała LUVENA, która dostarcza 
nam odpowiednie nawozy do kwiatów. Serdecznie dziękujemy naszym 
partnerom, którzy przyczynili się do wzbogacenia tego miejsca! 
Zapraszamy na naszego Facebooka:
www.facebook.pl/PlazaMiejskaLubon

Joanna Humerczyk
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Przed nami okres waka
cyjny. Życzymy wszyst
kim miłego wypoczynku. 

Korzystających z komuni
kacji kolejowej informuje
my o zmianach w roz
kładzie jazdy i organizacji 

\^±chu (str. 8). W imieniu 
organizatorów zapraszamy 
Państwa na coroczny festi
wal Malta na Bis (str. 14). 
W tym roku po raz pierw
szy w Luboniu odbędzie się 
Światowy Przegląd Folklo
rystyczny Integracje (str. 
11)-
Serdecznie zapraszamy, 
red. nacz. Regina Gómiaczyk Gratulacje 

dla Strażaków!
W NUMERZE:
str. 2 -3 ,6 ,1 4 ,1 7 ,2 0  -  Aktualności 

W .  4-5, 7, 9 - 1 3 ,1 8 ,1 9 ,2 2 -
Urząd Miasta
str. 6 -  Młodzieżowa Rada Miasta
str. 8 -  Komunikacja
str. 1 0 -R a d a  Miasta
str. 15 -  Działają w Luboniu
str. 16-17 -  Uniwersytet Luboński
III Wieku
str. 18 -  Urząd Stanu Cywilnego
str. 1 9 -S t r a ż  Miejska
str. 20 -  Ochotnicza Straż Pożarna
str. 21 -  Nasze Dzieje
str. 24 -  Co słychać
w przedszkolach
str. 25-27 -  Co słychać w szkołach 
str. 28-29 -  Biblioteka Miejska 
str. 30-31 -  Ośrodek Kultury

Modernizacja
boiska przy Puszkina
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2 czerwca 2016 r na terenie byłego obozu karno-śledczego w Żabikowie odbyta się uro
czystość związana z 72.rocznicą zamordowania komendanta Okręgu Poznań Armii Kra
jowej gen.Henryka Kowalówki i jego żołnierzy. Uroczystość rozpoczęła koncelebrowana 
msza święta, po której nastąpiła miejska część wydarzenia zainicjowana przemówieniem 
Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzaty Machalskiej. Goście mogli wysłuchać prelekcji ad
iunkta Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie pt."Konspiratorzy leszczyńscy i średzcy 
w obozie w Żabikowie", a także występu zespołu "No Name".
Bardzo dziękujemy za udział w uroczystości wszystkim zebranym, w szczególności przed
stawicielom środowisk kombatanckich, żołnierzom z Garnizonu Poznań i 31 Bazy Lotnic
twa Taktycznego Poznań-Krzesiny, delegaturom różnych instytucji, księżom z lubońskich 
parafii oraz młodzieży z lubońskich i poznańskich szkół.

Romualda Suchowiak 
kierownik WOZiK UM Luboń

W połowie czerwca Strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Luboniu zajęli pierwsze 
miejsce w  Ogólnopolskich Mistrzostwach 
w Ratownictwie w ramach Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy organizowanych w  Gmi
nie Barczewo. Luboń był reprezentowany 
w  składzie: Mateusz Chmielewski, Michał 
Kasperczak, Piotr Łuczak i Krystian Janko- 
wiak.
Serdecznie gratuluję naszej reprezentacji, któ
ra po raz kolejny udowodniła, że w OSP Luboń 
są nie tylko niesamowicie odważne, ale także

c wszechstronnie utalentowane osoby!
Małgorzata Machalska

ż Burmistrz Miasta Luboń

1 czerwca 2016 r. rozpoczęta się moder
nizacja placu zabaw i gier -  boiska do gry 
w  pitkę nożną znajdującego się przy ulicy 
Aleksandra Puszkina. Wykonane zostaną na
stępujące prace: wymiana optotowania i pił- 
kochwytów na nowe, wyrównanie i wypo- 
ziomowanie płyty boiska wraz z kilkukrot
nym dosiewem trawy i nawożeniem. Aby 
prace ziemne zakończyły się sukcesem i za
ow ocow ały dobrej jakości płytą z naw ie
rzchnią trawiastą uprzejmie prosimy o nie- 
korzystanie z boiska oraz o nieprzebywanie 
na jego terenie do 31 sierpnia 2016! UML
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Kolejne Dni Lubonia za nami!
11 i 12 czerwca mieszkańcy mogli korzy
stać z atrakcji i rozrywek, jakie zostały 
przygotowane specjalnie na dni miasta.

Na scenie mogliśmy zobaczyć przegląd ta
lentów dzieci z lubońskich szkól podstawo
wych, gimnazjalnych i przedszkoli. Jak co 
roku pokazy te przyciągnęły cale rodziny, któ
re mogły podziwiać debiuty swoich pociech. 
W sobotę najmłodsi mogli zmierzyć się w  w y
ścigu na rowerkach biegowych, w  dwóch ka
tegoriach wiekowych, dla 3 i 4 latków. W nie
dzielę natomiast odbyło się przedstawienie

„Czego nie wiecie o smokach?” , które wcią
gnęło nie tylko najmłodszą publiczność. A po
między przedstawieniami, dzieci mogły sko
rzystać z atrakcji w lunaparku.
Jedną z tegorocznych gwiazd byt Grzegorz 
Hyży, na którego koncercie pojaw iły się 
rzesze przede wszystkim  m łodych fanek. 
Usłyszeliśm y takie hity jak „Na chw ilę ” , 
„W staję” , „Pusty dom ” . W niedzielę prze
nieśliśmy się w zupełnie inny klimat. Na fa
nów kabaretu czekała rozrywka zapewniona 
przez Kabaret tow cy.B . Zakończeniem Dni 
Lubonia byt koncert CoOperate Orchestra

wspieranej przez chór przygotowany przez 
Dorotę Muchę. M ogliśm y usłyszeć naj
większe hity muzyki filmowej, które znamy 
między innymi z Władcy Pierścieni, Piratów 
z Karaibów, Gwiezdnych Wojen.
W Luboniu po raz pierwszy odbyt się także 
Food Truck Festiwal. Mogliśmy spróbować 
burgerów, pit, nietypowych hot-dogów, so
ków wyciskanych, lemoniad i innych pysz
ności, przygotowanych przez wystawców. 
Dziękujemy mieszkańcom za udział w tego
rocznej imprezie!

Joanna Humerczyk

PARTNERZY MIASTA
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Informacje od MRM
DNI LUBONIA
W dniach 11 ,12  czerwca w naszym mieście 
odbyty się dni naszego miasta. Młodzieżowa 
Rada Miasta Luboń jak co roku przygotowała 
wiele atrakcji dla gości tego wydarzenia. Sta
nowisko MRM cieszyło się ogromną popular
nością wśród dzieci, bo zostały zapewnione 
dla nich atrakcje takie jak: malowanie twarzy, 
kolorowanie obrazków czy łowienie rybek. Nie 
zabrakło także balonów dla dzieci, które rozda
wali młodzi radni. Dla ciut starszych mieliśmy 
Quiz wiedzy o naszym mieście. Opinie były 
różne, niektórzy mówili, że quiz był trudny, 
a niektórym nie sprawił on żadnej trudności. 
Jednak najtrudniejszym pytaniem okazało się 
pytanie: „Ile linii autobusowych przejeżdża 
przez Luboń w ramach ZTM.” -  informujemy, 
że razem z linią nocną jest tych linii aż 11. 
Ważnym punktem programu Dni Lubonia byl 
przegląd talentów Młodzieżowej Rady Mia
sta Luboń. Poziom w tym roku naprawdę byt 
bardzo wysoki i artyści przyciągnęli uwagę 
widzów. Łukasz Kalinowski i Natalia Kaźmier- 
czak dbali o kolejność występów na scenie, 
a obsługą techniczną zajął się Bartosz Wilczek 
który później pojawił się na scenie zapowiada
jąc duet naszych radnych -  Łukasza i Natalii. 
W tym roku zaprezentowała się Marta Pawlak, 
Ula Laudańska, Patryk Kozak, Remik Tonder, 
Asia Łuczak, Agata Podbylska i grupy Modern 
Twister oraz Roztańczone Butki. Serdecznie

dziękujemy i do zobaczenia za rok!
Na koniec chciatbym podziękować radnym za 
zaangażowanie w Dni Lubonia: Adam Iwiński, 
Mikołaj Marcinkowski, Paulina Wydrzyńska, 
Oliwia Kruger, Łukasz Kalinowski, Natalia 
Kaźmierczak, Wiktoria Kucharska, Krystian 
Sobala, Oliwia Miłek, Rebecca Montanaro, Mi
chał Jelinski, Jakub Jelinski, Filip Wesołowski 
oraz naszej opiekunce Joannie Humerczyk za 
wsparcie.
TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ
Już po raz drugi Młodzieżowa Rada Mia
sta Luboń zorganizowała Turniej Siatkówki 
Plażowej w  Luboniu na naszym Orliku. Dnia 
18 czerwca w  sobotę, 16 drużyn zjawiło 
się na lubońskim  obiekcie i rozpoczęliśm y 
rozgrywki. Patrząc na pogodę poprzednie
go dnia (deszcze, w iatr) obaw ialiśm y się, 
że może to też nas spotkać, ale udało nam 
się trafić na wymarzoną aurę. Poziom tego
rocznego turnieju okazał się bardzo wysoki, 
a popularność tego turnieju robi się coraz 
większa, bo już w tym roku nie mogliśmy 
wszystkich przyjąć. Nad przebiegiem turnie
ju czuwali wiceprzewodniczący MRM -  Na
talia Kaźmierczak i Jakub Jelinski oraz radni 
Michał Jelinski, Krystian Sobala, a w rolę 
sędziów wcielili się przewodniczący Bartosz 
W ilczek oraz sekretarz Adam Iwiński. Po 
30 rozegranych meczach, prawie 6 godzin 
grania okazało się, że podium ukształtowało 
się następująco: 1 miejsce -  zespół Abeca
dło; 2 miejsce -  zespół Meolessi; 3 miejsce

Młodzieżowa Rada Miasta przygotowała wiele 
atrakc ji dla gości na Dniach Lubonia

M
M

R
 x

2

W Turnieju Siatkówki Plażowej w Luboniu udział 
wzięło 16 drużyn.

<5 )
-  Fachowcy. Bardzo się cieszymy z w yso
kiego poziomu turnieju, zwycięzcom  jak 
i wszystkim drużynom serdecznie gratuluje
my i zapraszamy za rok. Szczególne podzię
kowania należą się Lubońskiemu Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji za udostępnienie obiektu. 
Więcej zdjęć z tego wydarzenia można zo
baczyć na naszej stronie na facebooku.

Bartosz W ilczek 
Przewodniczący M łodzieżowej Rady

Miasta Luboń

Spotkanie z psychodietetykiem
3 sierpnia w godzinach 18:00 - 20:00 w Ośrodku Kultury w Luboniu odbę
dzie się spotkanie z psychodietetykiem.

Będzie ono dotyczyło dwóch zagadnień: jak kształtować zdrowe nawyki u dziecka (od okresu 
ciąży do jego dorosłości), jak również jakie są najpopularniejsze zaburzenia odżywiania u ma
łych dzieci oraz jak im przeciwdziałać (m.in. praca z selektywnym jedzeniem, "niejadkiem" 
i dzieckiem otyłym).

Zapraszamy na nie w szczególności rodziców i osoby pracujące na co dzień z dziećmi. 
Obowiązuje limit miejsc!
Wstęp darmowy.

Prowadząca: mgr Anna Szostak, terapeutka i założycielka fundacji Centrum Terapii Zaburzeń
Odżywiania. Więcej informacji o fundacji pod adresem:
www.ctzo.org
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Pożegnaliśmy rok szkolny 2015/2016
24 czerwca uroczyście zakończyliśmy 

zajęcia dydaktyczne 
i symbolicznie rozpoczęliśmy wakacje. 

Od samego rana sprzyjała nam też pogoda 
-  wysoka temperatura i letnie słońce 

przypominały nam, 
że czas już schować zeszyty i książki 

i ruszyć na wakacyjne wyprawy.
Jednak najpierw podsumowaliśmy minione 

dziesięć miesięcy ciężkiej pracy.
Na szkolnej sali gimnastycznej zebrali się 

przedstawiciele całej społeczności szkolnej. 
Przemówiła pani dyrektor Lidia Kalwińska, 

po niej głos zabrali zaproszeni goście. 
Klasy 4a i 4b zaprezentowały 

krótki program artystyczny. 
Potem wyczytano nazwiska 

tych wszystkich, 
dla których mijający rok szkolny 

byt szczególnie obfity w sukcesy: 
sportowe, naukowe i artystyczne. 

Po części oficjalnej klasy udały się 
z wychowawcam i do swoich sal, 

aby tam odebrać świadectwa 
potwierdzające ich umiejętności i wiedzę.

Po kilkudziesięciu minutach 
szkołę opuszczały 

same uśmiechnięte buzie!

Słonecznych wakacji 
życzy Cieszkowianka!
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W maju w naszych przedszkolach publicz
nych odbyty się warsztaty z dietetykiem, 
Podczas których dzieci rozmawiały o pira
midzie żywienia, zbożach, owocach, warzy
wach i w itam inach. Najciekawszym i naj
smaczniejszym punktem tych spotkań była 
2 pewnością możliwość wspólnego skompo- 
oowania muesli z różnego rodzaju płatków, 
suszonych owoców oraz nasion i orzechów, 
a także przygotowanie szaszłyków owoco
wo-warzywnych.
Wiosenne miesiące byty także czasem tw o

rzenia ogródków przy przedszkolach. Dzięki 
w spółpracy z architektem krajobrazu po
m ysły na ogródki zostały dopasowane do 
potrzeb każdego z przedszkoli. W ten spo
sób przedszkolaki tw orzy ły  ogródki sm a
ków, skrzatów, dla motyli, ogrody kwiatowe 
i jadalne.
Poprzez aktyw ności ogrodnicze takie jak 
sianie, sadzenie czy pielenie, a następnie 
spożywanie lokalnych sezonowych produk
tów, przedszkolaki miały okazję poznać od 
początku do końca proces związany z upra

wą naturalnej żywności, który kończy się 
atrakcyjną potrawą na talerzu.
Była to także m ożliwość poznania całego 
cyklu życia rośliny oraz zobaczenia na w ła
sne oczy, skąd bierze się rzodkiewka czy 
sałata.
Życzym y naszym przedszkolakom w spa
niałych plonów na kolejne miesiące.
Projekt Zdrowa Draka o Talerz Dzieciaka jest 
finansowany ze środków Miasta Luboń.

Emilia Bryś
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Informujemy, że ze względu 
na prace torowe prowadzone 
przez zarządcę infrastruktury
-  PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.,
w dniach od 28 czerwca 
do 21 lipca 2016 r. nastąpi 
całodobowe zamknięcie linii 
Sulechów -  Luboń k/Pozna- 
nia na odcinku W iry -L u b o ń  
k/Poznania. Pasażerowie 
dojeżdżający z kierunku 
Wolsztyna oraz Grodziska 
Wlkp. na stacji W iry 
przesiadać się będą z pociągu 
do autobusów komunikacji 
zastępczej, następnie 
na stacji Luboń nastąpi 
kolejna przesiadka do ocze
kującego na stacji pociągu. 
Podobnie w relacji powrotnej
-  osoby podróżujące 
z Poznania w kierunku 
Grodziska Wlkp. oraz 
Wolsztyna na stacji Luboń 
przesiadać się z będą do 
oczekujących autobusów 
komunikacji zastępczej, na
stępnie w m iejscowości Wiry 
nastąpi kolejna przesiadka do 
pociągu Kolei Wielkopolskich.

Koleje Wielkopolskie 
informują

K o le je
W ie lk o p o ls k ie  

Poznań G ł.->  W olsztyn

ROZKŁAD JAZDY
wainy w okresie 28.VI - 21.VII

79646/9

7736677016 77354 77356 77356 77376 77364 77046 77122/3 77378

LfejecowoóC 11] w m 11] 11] PJ ll j 11] P l
P E H U f l  V VI N VI w VI V VI V

Poznań Ol. V 0. 5:30 6:37 8:55 11:52 13:57 15:53 17:00 18:17 19:42 22:52

Poznań Dębiec V 0. 5:35 6:42 9:00 11:57 14:02 15:58 17:05 18:22 19:47 22:57

Luboń k/Poznanla V p- 5:39 6:46 9:04 12:00 14:06 16:01 17:08 18:26 19:50 23:01

V 0. 5 44 &5J 9.09 12:06 14:12 16:06 17:14 13:32 19.55 23.06

V p- 5.59 7:06 9 2 4 12:21 14:27 16:21 17:29 13:48 20:10 23:21

V 0. 6:04 7:16 9:34 12:27 14:34 16:26 17:34 18:57 20:15 23:26

Szreniawa 0. 6:08 7:20 9:38 12:31 14:38 16:30 17:38 19:02 20:19 23:30

T rzebaw Roanówko 0. 6:12 7:24 9:42 12:35 14:42 16:34 17:42 19:05 20:23 23:34

Stęszew 0. 6:23 7:28 9:46 12:39 14:53 16:38 17:46 19:21 20:27 23:38

Strykowo Roz. V 0. 6:30 7:35 9:53 12:46 15:00 16:45 17:53 19:28 20:34 23:45

Granowo Nowotomyskle V 0. 6:36 7:41 9:59 12:52 15:05 16:57 17:59 19:33 20:46 23:51

Kołowo V 0. 6:39 7:45 1003 12:55 15:09 17:00 18:03 19:37 20:49 23:55

Ptaszkowo Wlkp. V 0. 6:43 7:48 100 6 12:59 15:12 17:04 18:07 19:40 20:53 23:58

Gręblawo 0. 6:47 7:52 101 0 13:03 15:16 17:08 18:11 19:44 20:57 0 0 2
V p. 6:51 7:57 101 5 13:07 15:20 17:12 18:15 19:48 21:01 0:07

Grodzisk Wielkopolski
0. 6:51 8:09 1022 13:07 15:21 17:12 18:15 19:49 21:02

Ruchocics 0. 6:58 8:15 1028 13:14 15:27 17:19 18:22 19:55 21:08

Drzymałów 0. 7:02 8:19 1032 13:18 15:31 17:23 18:26 19:59 21:12

Rakoniewice V
0. 7:06 8:23 1 0 3 6 13:22 15:36 17:27 18:30 200 4 21:16

Rostarzswo V 0. 7:11 8:28 1041 13:27 15:41 17:32 18:35 200 9 21:21

Tlold V 0. 7:16 8:33 1 0 4 6 13:31 15:45 17:37 18:39 201 3 21:26

Wolsztyn M p. 7:23 8:40 1053 13:38 15:52 17:44 18:46 2 0 2 0 21:33

P • p n n u a  o -

W

Autobusy będą odjeżdżać 
z przystanków:
-  Luboń k/Poznania -  przy
stanek autobusowy na ul. 
Dworcowej w Luboniu (vis 
a vis dworca kolejowego);

-  Wiry -  ul. Laskowska 
w Wirach (vis a vis przy
stanku kolejowego).

We wszystkich autobusach 
komunikacji zastępczej 
wprowadzony będzie zakaz 
przewozu rowerów. Dodatko
wo mogą wystąpić ogranicze
nia w przewozie większego 
bagażu ręcznego, wózków 
i foteli inwalidzkich oraz 
wózków dziecięcych.

Za powstałe utrudnienia 
serdecznie przepraszamy.

W olsztyn  -> Poznań Gł.

Wolsztyn V 0.

Tłoki V 0.

Rostarzswo V 0.

Rakonlawńca V 0.

Drzymalowo 0.
Ruchocice 0.

Grodzisk Wielkopolski
sz

p-

3:52V 0 .

Gręblawo 0. 3:56

Ptaszkowo Wlkp. V 0. 4:00

Kołowo V 0. 4:03

Granowo Nowotomyskle V 0. 4:07

Strykowo Poz. V 0. 4:13

Stęszew V 0. 4:20

Trzebaw Roanówko v 0. 4:24

Szreniaw. V 0. 4:31

Wiry V p

0.

4:36

4:41

Luboń k/Poznanla
V
v

p- 456
0. 5:01

Poznań Dębiąc V 0. 5:05

Poznań Gł V 5:10

p - przyp2d o - odjazd *< *

7 7 > j

77311 77325/4 77031 77077 77007 77315 77317/6 77341 77345

Pl PJ 11] H ) p ) I U m l l j . n r
4:25 5:24 7:37 9:49 11:36 13:52 16:10 18:10 19:43

4:32 5:30 7:44 9:55 11:42 13:58 16:16 18:17 19:49

4:36 5:35 7:48 10:00 11:47 14:03 16:21 18:21 19:54

4:41 5:39 7:53 10:04 11:51 14:07 16:25 18:38 2 0 1 3

4:45 5:43 7:57 10:08 11:55 14:11 16:29 18:42 20:17

4:49 5:47 8:01 10:12 11:59 14:15 16:33 18:46 20:21

4:55 5:53 8:07 10:19 12:05 14:22 16:39 18:52 2 0 2 8

4:55 5:54 8:07 10:20 12:06 14:22 16:40 18:52 20:28

4:59 5:58 8:11 10:24 12:10 14:26 16:44 18:56 20:32

5:03 6:01 8:15 10:28 12:14 14:30 16:47 19:00 20:36

5:06 6:05 8:18 10:31 12:18 14:33 16:51 19:03 20:39

5:10 6:08 8:22 10:35 12:22 14:38 16:54 19:07 20:43

5:16 6:14 8:28 10:41 12:27 14:43 17:00 19:12 20:49

5:23 6:21 8:35 10:48 12:41 14:50 17:07 19:19 2 0 5 6

5:27 6:25 8:39 10:52 12:45 14:55 17:11 19:24 21:00

5:34 6:32 8:48 10:59 12:52 15:02 17:17 19:31 21:06

5:39 6:36 8:53 11:04 12:57 15:06 17:21 19:35 21:10

5.44 6;4J 8.59 11:09 13:02 15:11 17:26 1 9 4 0 2 L 1 5

5.59 6:56 9.15 11:24 13:17 15:26 17:41 19:55 21:30

6:07 7:01 9:21 11:29 13:22 15:31 17:46 2001 21:35

6:11 7:05 9:25 11:33 13:26 15:35 17:50 200 5 21:39

6:16 7:11 9:31 11:38 13:31 15:40 17:55 2011 21:44

V W III V , ■ 1 W w

Obok prezentujemy rozkład 
jazdy obowiązujący w okresie 
od 28 czerwca do 21 lipca 
br., uwzględniający urucho
mienie autobusowej komuni
kacji zastępczej:

1) kursuya co dzenrw  w okrasa 28 V I - 21 V I 3) kursuje codzienna oprócz sobót w okrasa 2 8 ,V I- 2 1 V I

2) kursuje dni robocza w okrasa 2 8 .V I-2 1 .V I 4) kursuje codzienne oprócz nad za l w okrasa 28 V I - 21 V I

IM A G A  I t a  o d c in ku  L uboń  k /P oznan le  - W iry w o k ra s ie  od 28 c ze rw c a  do 21 lipca 2018 ro k u  w p ro w a d z o n o  a u to b u s o w i k o m u n ikac ję  z a s tę p c z j. 

A u to b u s y  o d ja id ia ją  sp o d  d w o rca  k o le jo w e g o  w Luboniu  I p rzy s ta n k u  k o le jo w e g o  W ry . W Luboniu I W irach s k o m u n ik o w a n ia  z poclęgam l.

Kolej* Wielkopolskie Sp. z o.o. zastrzegają sobie prawo do wprowadzania zmian w rozkładzie jazdy w okresie jego ważnoicl. Aktualny 
rozkład dostępny na www rozklad-pkp pl. Podane perony odjazdów pociągów mogą uleć zmianie z przyczyn niezależnych od Przewoźnika.
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WIECZÓR WIELBIENIA

Msza Święta i Koncert Uwielbienia 
zaczynamy o 17.00, przewidywany koniec o 22.00

Zagrają:
Chór Gospel Piotra Pawlickiego Pinokio Brothers 

Połączone schole parafialne miasta Lubonia
Koncert poprzedzą w arsztaty w okalno instrum entalne pod kierunkiem  Piotra Pawlickiego. 

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą w łączyć się w e  w spółtw orzenie  koncertu, 
na próby w  soboty 18 czerwca i 9 lipca o godz. 10 .00  

w  Dom u Rekolekcyjnym Sióstr Służebniczek. A ktualne inform acje na FB.

W ydarzen ie  dofinansow ane ze środków  Urzędu M iasta Luboń.

Luboński Budżet Obywatelski 2016
Do 30 czerwca do Urzędu Miasta wpływały wnioski do Lubońskiego Budżetu Obywatelskie
go. Projekty przejdą teraz weryfikację formalną, a po wakacjach zapraszamy Państwa do 
głosowania. Odbędzie się ono od 4 do 19 września. Głosować będzie można poprzez stronę 
internetową: www.budzetobywatelski.lubon.pl oraz papierowo podczas imprez miejskich -  4 
września na Pikniku w W iśniowym Sadzie i 10 września na Bibie w Lasku, a także w wyzna

c z o n y c h  punktach na terenie miasta.
M szczegółach głosowania poinformujemy Państwa w wakacyjnym wydaniu Informatora.

L U B O Ń S K I B U D Ż E T  
O BYW ATELSKI 2 0 1 6

Koncert z cyklu
„Cztery Pory Roku” 
odwołany
Zaplanowany na 10 lipca 2016 koncert pt. Perty Baroku -  Od
głosy tata ukryte w dźwiękach, który miał mieć miejsce na 
placu Edmunda Bojanowskiego nie odbędzie się. Wydarzenie, 
o którym informowaliśmy w 5 numerze IML na stronie 6 z przy
czyn organizacyjnych zostało odwołane.

Perły Baroku
-  O d g ło s y  la ta  

u k ry te  w  d ź w ię k a c h
Sen nocy letniej

10 lipca 2016
godz: 17:00
miejsce: plac Edmunda Bojanowskiego

Coll̂ kini Mifucofn:

M««ra mptar

□wmn Ąłthl H*wnyr
Paw* Om UowsU

rokiF9a?y v
LU B O N IU
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Informacje Lubońskiej Rady Seniorów
Dyżury członków Lubońskiej Rady Seniorów
Lubońska Rada Seniorów zaprasza do współpracy wszystkich Państwa, którym wszelkie sprawy i inicjatywy na rzecz środowiska 
seniorów są bliskie. Państwa uwagi i pomysły pomogą nam w wymianie doświadczeń oraz uzgodnieniu wspólnych stanowisk doty
czących polityki senioralnej naszego Miasta.
Członkowie Lubońskiej Rady Seniorów pełnią dyżury:
w drugi poniedziałek miesiąca w godz. od 14.00 do 16.00 w Galerii na Regale w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 42 
(oprócz sierpnia).
Jeśli pragniesz podzielić się swoim i problemami lub masz pomysł jak pomóc seniorom przyjdź do nas na dyżur, na sesję Rady lub 
napisz na adres:
Lubońska Rada Seniorów 
Urząd Miasta Luboń 
PI. Edmunda Bojanowskiego 2 
62 -  030 Luboń
tel. 61 8130 011, fax 61 8130 097
e - mail: office@ lubon.pl
ZAPRASZAMY!!!

Zaproszenie dla mieszkańców Lubonia na działkowe śpiewanie
Rodzinny Ogród Działkowy „Chemik", we współpracy z Lubońską Radą Seniorów, zapraszają mieszkańców Lubonia mających za
miłowanie do śpiewu, do udziału w cyklu spotkań śpiewaczych z Marianem Mateckim. Spotkania śpiewacze przy akompaniamencie 
instrumentu klawiszowego odbywają się w okresie letnim, w świetlicy ROD przy ul. Granicznej, w  każdą środę miesiąca w godz. od 
17.00 do 20.00.
Serdecznie zapraszamy!!!
Maria Btaszczak

XXI Sesja Rady Miasta Luboń
16 czerwca 2016 roku, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
XXI Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 osobowym 
składzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Małgorzata Ma- 
chalska, Zastępca burmistrza Mateusz Mikołajczak, Zastępca Bur
mistrza Michał Popławski, Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, radcy 
prawni, pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz 
mieszkańcy.
Była to w głównej mierze sesja absolutoryjna.
Komisja Rewizyjna Rady Miasta Luboń przedłożyła Radzie Miasta 
Luboń wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrz Miasta Luboń. 
Małgorzacie Machalskiej, który bez zastrzeżeń pozytywnie zaopi
niowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu. Burmistrz 
Miasta Luboń otrzymała absolutorium z wykonania budżetu za 
2015 rok bezwzględną i zdecydowaną większością głosów.
Za udzieleniem Pani Burmistrz absolutorium głosowało -  19 rad
nych, przeciw -  2 radnych, wstrzymało się od głosu -  0 radnych, 
(w sesji uczestniczyło 21 radnych).
Radni, w  głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra
wie:
-  w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu w roku 2015;
-  w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Luboń z tytułu w y
konania budżetu za 2015 r.;
-  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2016 
rok;
-  w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lu
boń na lata 2016-2026;

-  w  sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków za
gospodarowania przestrzennego Miasta Luboń oraz m iejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego;
-  w sprawie: zmiany Uchwały Nr XLVIII/307/2014 Rady Miasta Lu
boń z dnia 9 września 2014 r. w sprawie trybu udzielania i rozlicza
nia dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych 
prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu te ry to ria lnem u ' 
organ oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 
wykorzystania udzielonej dotacji;
-  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od w łaścicieli nieru
chomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uisz
czoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi;
-  w  sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi;
-  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowa
nie odpadami komunalnymi składanej przez w łaścicieli nierucho
mości.
W końcowej części sesji przedstawione zostały sprawozdania Pani 
Burmistrz, Zastępców Burmistrza i Informacja Przewodniczącej Rady. 
Ustalono harmonogram posiedzeń komisji na miesiąc lipiec.
Sierpień będzie miesiącem urlopowym.
Po wyczerpaniu porządku obrad XXI sesji Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 
20:14.
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora

1 J
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XVI ŚWIATOWY PRZEGLĄD 
FOLKLORU INTEGRACJE

19 SIERPNIA 2016
Zespoły folklorystyczne z Czech, Tu r c ji, Irlandii i Polski

PROGRAM:
16:30 RÓWNOCZESNE PREZENTACJE ZESPOŁÓW: OUTLET FACTORY, INTER MARCRE I PA JO 
17:40 WARSZTATY LODOWE DLA DZIECI W PARKO PAPIESKIM 
18:00 KONCERT W PARKO PAPIESKIM

miasto
LUBOŃ

Ośrodek Kultury 
w Luboniu

WST^P WOLNY
www .luoon.pl
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&KARTA
„DUŻA

RODZINA”
ZOSTAŃ PARTNEREM 

PROGRAMU 
„DUŻA RODZINA"

miasto ,

LUBOŃ
Czym jest Program „Duża Rodzina"?

Program ma na celu poprawienie sytuacji rodzin wielodzietnych mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci 
fundamentalnym punktem Programu jest wydawanie każdemu uprawnionemu członkowi rodziny wielodzietnej Karty „Duża 
Rodzina" umożliwiającej korzystanie ze stałych lub okazjonalnych ulg na produkty i/lub usługi oferowane przez podmioty 
będące Partnerami w Programie

Jak zostać Partnerem Programu „Duża Rodzina"?
Wystarczy złożyć u Urzędzie Miasta Luboń deklarację przystąpienia do Programu „Duża Rodzina", proponując wysokość zniżek wraz z 
rodzajem usługi i/lub produktu, którego będą one dotyczyć. Wzór deklaracji oraz porozumienia do pobrania na stronie www.lubon.pl 
(zakładka Mieszkaniec/Duża Rodzina/lnformacje dla przedsiębiorców).

Powody dla których warto zostać Partnerem Programu „Duża Rodzina":
zwiększenie ponad 200 rodzinom wielodzietnym  dostępności do usług i towarów przy jednoczesnym  odciążeniu ich budżetów 
wykreowanie pozytywnego wizerunku Państwa jako prospołecznej, prorodzinnej
promocja Partnera jako przyjaznego rodzinom wielodzietnym poprzez publikację Państwa danych wraz z logotypem firmy w 
katalogu Partnerów Programu na stronie www.lubon.pl oraz w lokalnych mediach
zwiększenie grona klientów Partnera poprzez możliwość zamieszczenia w siedzibie firmy identyfikatora informującego 
o przystąpieniu Państwa do Programu
poprawa rozpoznawalności Państwa firmy wśród m ieszkańców Miasta Luboń

Więcej informacji udziela W ydział Oświaty Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń; tel.: 618130 011 wew. 11, e-mail: w ozik@ lubon.pl.

C ze kam y  na P a ń s tw a  zg ło szen ia . R azem  m o ż e m y  w ię c e j!

PARTNERZY PROGRAMU

skreat*
ś w ia t ra b a w e k  k re a tyw n ych

S u c h a n
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Ł U B O M  PLACE ZABAW
1. Plac zabaw ul. Fryderyka Chopina

2. Plac zabaw ul. Unijna (Park Papieski)
3. Siłownia zewnętrzna ul. Unijna (Park Papieski)

4. Plac zabaw i gier ul. Aleksandra Puszkina
5. Plac zabaw i gier ul. Hugona Kołłątaja

6. Skatepark ul. Rzeczna
7. Plac zabaw ul. 3 Maja
8. Siłownia zewnętrzna

ul. Kolonii PZNF (Park Siewcy)
9. Plac zabaw ul. Kolonii PZNF (Park Siewcy)

10. Plac zabaw i gier ul. Małgorzaty Fornalskiej
11. Plac zabaw i gier ul. Poznańska/Skośna

12. Plac zabaw ul. Wschodnia
13. Plac gier ul. Jaśminowa

14. Plac zabaw ul. Brzozowa 
L 15. Plac zabaw i gier ul. Bukowa

CZM,ŻE..
1) W Mieście Luboń znajduje się 15 miejsc rekreacyjno-sportowych: 1 skatepark, 2 siłownie zewnętrzne, 6 placów zabaw, 5 placów zabaw 

i gier, 1 plac gier;
" 2) W/w miejsca dostępne są dla mieszkańców wgodzinach 9:00-21:00;
3) Ogrodzone place zabaw i place gier zamykane są na noc przez Straż Miejską Miasta Luboń;
4) Prace porządkowe na terenie miejskich placów zabaw, placów gier oraz siłowni zewnętrznych wykonuje trzy razy w tygodniu firma 

KOM-LUB (tel.618130 551);
5) Miejskie place zabaw, place gier oraz siłownie zewnętrzne poddawane są corocznej okresowej kontroli stanu technicznego;
6) Każdy miejski plac zabaw, plac gier oraz siłownia zewnętrzna posiada odrębny dziennik, w którym znajduje się dokumentacja 

fotograficzna, pooględzinowa, pokontrolna;
7) Każdy korzystający z miejskich placów zabaw, placów gier oraz siłowni zewnętrznych zobowiązany jest przestrzegać zasad określonych 

w regulaminie (nieprzestrzeganie przepisów podlega karze);
8) Uszkodzenia i awarie urządzeń, a także wszelkie nieprawidłowości związane z zakłócaniem porządku i spokoju na miejskich placach 

zabaw, placach gieroraz siłowniach zewnętrznych należy zgłaszać do Wydziału Oświaty Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń (tel. 61 
8130 011 wew. 11, wozik@lubon.pl) lub do Straży Miejskiej Miasta Luboń (tel. 618131986);

9) W roku 2015 w budżecie Miasta Luboń na utrzymanie miejskich placów zabaw, placów gier oraz siłowni zewnętrznych zabezpieczono 
środki w wysokości 166.420,00 zł, a wykorzystano kwotę 160.894,32 zł. Powyższe środki przeznaczono na:
- zakup usług m.in. prac porządkowych, prac naprawczych wynikających z konieczności usuwania skutków dewastacji, prac 
doposażeniowych, prac konserwacyjnych, prac przeglądowych: 62.374,18 zł,

- zakup materiałów i mniejszego wyposażenia wynikający z konieczności usuwania skutków dewastacji oraz potrzeby urozmaicenia 
oferty poprzez doposażenie: 28.263,08 zł,
- inwestycje związane z częściową budową placu zabaw przy ulicy Wschodniej oraz budową szałasu na placu zabaw przy ulicy Unijnej 
(Park Papieski): 36.397,06 zł,

- zakup większego wyposażenia wynikający z potrzeby urozmaicenia oferty poprzez doposażenie: 33.860,00 zł.

U rz ą d  M ia s ta  w y d a ł  „ P rz e w o d n ik  p o  lu b o ń s k ic h  p la ca ch  z a b a w ”, w  k tó ry m  z n a la z ły  s ię  w s z y s tk ie  p la c e  z a b a w ,  
g ier, b o is ka , s k a te p a rk  i in n e  m ie js ca  re k re a c y jn e . P rz e w o d n ik  d o s tę p n y  je s t  w  U rz ę d z ie  M ia s ta  i w  w e rs ji  
e le k tro n ic z n e j na s tro n ie w w w .lu b o n .p l
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Malta 
na Bis 
w Luboniu
-1 4  lipca godz. 19:00 
Spektakl
„Szyszynka”
Teatr Porywacze Ciał

-1 5  lipca godz. 19:00 
Spektakl L
„Stand Up”
Maciej Adamczyk

Spektakle odbędą się na terenie
zakładów LUBANTA w Luboniu, ul.Armii Poznań 49 
Impreza biletowana 
Bilety bezpłatne do odbioru 
w Urzędzie Miasta Luboń 
i w Ośrodku Kultury w Luboniu

MALTA: ESTIVALPOZNAN 2016

Organizatorzy: Urząd Miasta Luboń, 
Ośrodek Kultury w Luboniu

O ś ro d e k  K u ltu ry  
w  L u b o n iu
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W  K ow bojskim  
M iasteczku

Zespól Country Fajerw erk
Zespół Country Fajerwerk, cieszący się 
popularnością oraz dużym uznaniem 
wśród miłośników muzyki country i kow
bojów, 13 maja br. wystąpił na scenie 
w Iubońskim Kowbojskim Miasteczku. 
Zaprezentował utwory, które wpadły 
w ucho publiczności i porwały w wir 
taneczny niejednego siedzącego leniu
cha. Wszyscy zainteresowani robili pa
miątkowe zdjęcia i zasięgali informacji 
dotyczących zespołu i kolejnych kon
certów.
Mamy nadzieję, że Western Show pozo
stanie w pamięci jako coś wyjątkowego 
i niezapomnianego.

Piła w stylu country 
,IX Piknik Country nad Gwdą na pilskiej

W vyspie. Na festiwalu miłośników muzy
ki kowbojskiej 27, 28 maja br. bawiły się 
tłumy. Piknik potrwał do sobotniej nocy. 
Publiczność zobaczyła koncert Ryszarda 
Wolbacha, zespołu Honky Tonk Brothers 
oraz Cashflow. W sobotę muzykę country 
serwował m.in. Drink Bar, Alicja Boncol, 
Jefif Shiffman z USA, a także zobaczyli
śmy oprawę taneczną lubońskiej Grupy 
Taneczno-Westernowej „Dallas Coun
try". Koncert prowadził Korneliusz Pa- 
cuda.

Zbigniew Henciel

Zespól Country Fajerwerk.

Występ Grupy Taneczno-Westernowej "Dallas Country" z Lubonia w Pile

Dni Lubonia -  boules
W sobotę 11 czerwca przy pięknej pogodzie 
odbyt się turniej w  bule w ramach Dni Lu
bonia. Zawody zostały rozegrane na bieżni

S ta d io n u  przy ul. Rzecznej w Luboniu sys
temem szwajcarskim na dystansie 5 rund. 
Udział w nich wzięło 12 dwuosobowych 
drużyn z Lubonia, Kościana, Krosinka, Po
znania i Swarzędza. Startowali doświadcze
ni gracze, ale również, co nas bardzo cie
szy, osoby początkujące w tej dyscyplinie. 
Każda z drużyn cieszyła się z przynajmniej 
jednej wygranej, ale też nie było drużyny, 
która wygrałaby wszystkie mecze.

Po 5 rundach na podium stanęły zespoły:
1. Marzena i Marcin Jeziorni (4 zwycięstwa)
2. Karolina Fabiś i Maria Piotrowska (4 zwy
cięstwa)
3. Danka i Darek Surdykowie (3 zwycię
stwa)
Najlepszych nagrodzono pucharami. 
Uczestnicy otrzymali upominki z rąk Pani 
Burmistrz Małgorzaty Machalskiej.
Wśród wszystkich zawodników rozlosowano 
nagrody m.in. zestawy kul OBUT, etui na bo
ules, plecaki i gadżety Lubońskiej Petanki.

Turniej był dofinansowany ze środków 
otrzymanych z Urzędu Miasta Luboń. 
Patronat medialny nad zawodami objęli: 
e-lubon.pl oraz Wieści Lubońskie. 
Dziękujemy wszystkim za przybycie, grę fair

play i stworzenie sympatycznej atmosfery. 
Zapraszamy na kolejne turnieje organizowa
ne przez Lubońską Petankę: 31 lipca i 21 
sierpnia przy ul. Dojazdowej w  Luboniu!

Lubońską Petanka
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"Naw et w  najdłuższej podróży trzeba zrobić pierwszy krok"
H ł l=I«] ad ;< ■>! ? IL I 3 ( 3  ■ 11 K'.'i 13 IV W

To była cudowna, pełna niespodzianek, 
nowych doświadczeń i przeżyć 5-letnia 
podróż słuchaczy-studentów Lubońskie- 
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Po
czątkiem tej wyprawy w nieznane, było 
powołanie Rady Programowej przez ów
czesnego burmistrza Dariusza Szmyta. 
Następne dni, lata, to praca nad organi
zowaniem zajęć, wykładów — spotkań 
z interesującymi przedstawicielami róż
nych zawodów, wycieczek....
Ale co najważniejsze, powstała wspa
niała gromada osób, którzy poznawali 
samych siebie na nowo, swoje talenty 
i umiejętności. Zawiązały się znajomo
ści i przyjaźnie.
Wspaniałym podsumowaniem 5-lecia, 
była uroczystość wręczenia dyplomów 
.w gmachu naszego uniwersyteckiego pa-w

trona, w Sali Lubrańskiego, Collegium 
Minus Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 
w Poznaniu.
Obecna na uroczystości, Burmistrz Miasta 
Luboń -  p. Małgorzata Machalska, wyra
ziła uznanie i gratulacje za wkład pracy, 
a dla słuchaczy, wyrazy podziwu za ak
tywność i wspaniałą postawę w rozwija
niu własnej osobowości i zdolności.
Nasi studenci mieli okazję wypowiedzieć 
się na temat własnych wrażeń i doświadczeń 
bycia słuchaczem. Serdecznie dziękujemy 
paniom: Lucynie Gawrońskiej, Lukrecji Si- 
tarz-Wąsiewicz i Małgorzacie Okulicz-Ko- 
zaryn, za opisanie swoich impresji.
To były wspaniałe godziny, zakończone 
wspólną pamiątkową fotografią. 
Gratulujemy i dziękujemy.

Irena Skrzypczak
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ULTW w Ośrodku Kultury
Spotkanie czerwcowe miało nieco wakacyjny charakter. W pierwszej części omawialiśmy różnego rodzaju artefakty z przeszłości, dla 
których trudno znaleźć pełne wyjaśnienie i które zaskakują nas swoim zaawansowaniem (m.in.: manuskrypt Voynicha i Mechanizm 
z Antykithiry). W części drugiej przyjrzeliśmy się zjawisku kiczu na przykładzie pomników w Polsce i na świecie. Na zakończenie słu
chacze zapoznali się z pełną dystansu i ironii sesją fotograficzną Sandro Millera z udziałem Johna Malkovicha. Prezentację w formie 
wykładu poprowadził dr Dariusz Głowacki. M. B.

Wystawa ptaków 
w hali LOSiR

Z okazji obchodów Dnia Dziecka, 3 czerw 
ca w  hali Lubońskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji odbyła się wystawa ptaków 
egzotycznych. Była to wspólna inicjatywa

Stowarzyszenia Hodowców Ptaków CANA- 
RIA 02 z Poznania, Lubońskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji oraz Ośrodka Kultury. 
Hodowcy z całej W ielkopolski prezentowali 
swoich podopiecznych, a dzieci m iały w y
jątkową okazję zobaczyć i dotknąć wiele 
egzotycznych okazów. Ptaki wzbudziły spo
re zainteresowanie zwiedzających, którzy 
bardzo licznie przybyli na to wydarzenie.
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M a łż e ń s tw a  i zg o n y
-------------------------------------------------------------Jagoda W aw rzyniak

M A Ł Ż E Ń S T W A :

W maju zawarto 8 związków małżeńskich. Żadna z par nie 
wyraziła zgody na publikację danych.

Z G O N  Y:
29.04.2016 r. Sławomir Mikołajewski ur. 1981 r.
03.05.2016 r. Anna Skrzypczak ur. 1964 r.
05.05.2016 r. Jan Kostrzewa ur. 1934 r.

07.05.2016 r. Maria Pełszyńska ur. 1939 r.
07.05.2016 r. Maria Szymaniak ur. 1924 r.
13.05.2016 r. Konstanty Zdański ur. 1929 r.
15.05.2016 r. Dariusz Kaźmierczak ur. 1966 r.
21.05.2016 r. Krystyna Pruchniewska ur. 1947 r.
22.05.2016 r. Stefan Wawrzyniak ur. 1923 r.
23.05.2016 r. Halina Wiatr ur. 1948 r.
23.05.2016 r. Stanisław Pawelski ur. 1939 r.
25.05.2016 r. Barbara Kaźmierczak-Giersberg ur. 1954r.
26.05.2016 r. Wiesław Nowakowski ur. 1954 r.
28.05.2016 r. Henryk Orzechowski ur. 1949 r.
30.05.2016 r. Marek Mikołajczak ur. 1988 r.
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Z A P IS Z  SIĘ
D O  S Y S T E M U  SM S!

N a n u m e r 788048600 w y ś li j sm s o tre ś c i:

UMLUBON.ZDROWIE
badania i akcji prozdrow otnych

UMLUBON.OSTRZEZENIA
burze, powodzie, opady deszczu, huragany etc.

UMLUBON.IMPREZY
im prezy kultura lne i sportow e

UMLUBON.KOMUNIKACJA
zm iany w  komunikacji, objazdy, utrudnienia w  ruchu

UMLUBON.PODATKI
upływ ający term in op ła ty  podatku

UMLUBON.SESJA
sesja Rady M iasta Luboń

Smsy wysyłane z Urzędu Miasta są bezpłatne.
Koszt wysłania sms aktywacyjnego zgodnie ze stawką operatora.

1

Napraw Luboń! 
Zachęcamy 

do korzystania 
z aplikacji

Aplikacja ma zwiększyć wpływ mieszkań
ców na otaczającą nas przestrzeń. Widzisz 
porzucone odpady? Brak znaku drogowego 
czy kosza na psie odchody? Nic prostszego, 
teraz dzięki "Napraw Luboń" można składać 
w postaci alertów, rzeczy które w naszym 
mieście należy usprawnić. Za pomocą por
talu istnieje również możliwość sprawdzę^-' 
nia, kiedy z naszej nieruchomości odbiera
ją odpady komunalne. Należy pamiętać, iż 
"Napraw Luboń" służy tylko do zgłaszania 
alertów, a w nagłych przypadkach należy za
wiadomić odpowiednie służby tj. Straż Miej
ską, Policję, Pogotowie czy Straż Pożarną. 
Portal dostępny jest pod adresem: 
www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji 
na telefon z systemem android.

Michał Prażyński

D yżu ry posła do Parlamentu Europejskiego R ysza rd a  C zarn e ck ie g o  i posła na Sejm  R P  Szym ona Szynkow skiego  vel Sęk  odbywają się 
w poniedziałek (16.00 -  18.00) i czwartek (11.00 -  13.00), e-mail: robert.korcz(ó)onet.eu Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad 
prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.
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In terw encje  Straży M ie jsk ie j
-----------------------------P a w e ł Dybczyński

W dniu 18 maja zorganizowaliśmy 
w Centrum Konferencyjnym miesz
czącym się w Hotelu Poznańskim przy

' ul. Krańcowej w Luboniu wraz z Wy
działem Nauk Politycznych i Dzienni
karstwa Uniwersytetu im. A. Mickie
wicza w Poznaniu oraz Strażą Miejską 
Miasta Poznania, Ogólnopolską Kon
ferencję Naukowo-Szkoleniową „25 
lat Straży Miejskich w Polsce”. Wystą

pili na niej zarówno pracownicy nauki polskiej jak i praktycy 
pracujący lub współpracujący ze Strażami Miejskimi i Gminny
mi. Zasadniczym jej celem było pokazanie dorobku tej forma
cji na przestrzeni minionego ćwierćwiecza, ale także ukazanie 
pożądanych kierunków rozwoju na przyszłość. W dniu 3 maja 
strażnicy uczestniczyli w uroczystościach związanych z roczni
cą uchwalenia Konstytucji 3-maja, które odbyły się w kościele 
p. w. Św. Barbary, oraz na Placu E. Bojanowskiego. 26 dnia maja 
zabezpieczaliśmy procesję w parafii Św. Jana Bosko. Trzykrot

n ie  wystawiliśmy poczet sztandarowy miasta. W dniu 7 maja 
wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Luboniu zor
ganizowaliśmy w Młodzieżowym Centrum Ruchu Drogowego 
konkurs „Najlepszy młody rowerzysta Lubonia”, przeznaczony 
dla uczniów lubońskich szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Na przestrzeni 31 dni tego miesiąca wykonaliśmy łącznie 502 
różnego rodzaju interwencje. Rozpoczęliśmy wspólne patrole 
funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Luboniu i strażników 
miejskich. Odbywają się one w weekendy to jest z piątku na

sobotę oraz z soboty na niedzielę, a ich podstawowym zadaniem 
jest kontrola miejsc ogólnie dostępnych, gdzie najczęściej do
chodzi do spożywania alkoholu. Efektem ich stało się już pod
jęcie 40 interwencji związanych z naruszeniem zapisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i ukaranie mandatami karnymi 43 osób. Dokonaliśmy również 
kontroli wszystkich punktów sprzedaży alkoholu na terenie Lu
bonia zwracając uwagę na umieszczenie w nich obowiązkowych 
informacji dotyczących szkodliwości spożywania alkoholu, oraz 
zakazu sprzedaży tych produktów osobom nietrzeźwym, a także 
niepełnoletnim. Ponadto strażnicy miejscy między innymi prze
wieźli do Ptasiego Azylu przy Nowym Ogrodzie Zoologicznym 
3 ranne ptaki. Wszystkich interwencji związanych ze zwierzę
tami odnotowaliśmy 48. Część z nich dotyczyła dzikich zwie
rząt, między innymi dzików, saren i lisów, a także wyrojonych 
pszczół, część zwierząt domowych, w tym przede wszystkim 
psów, których to właściciele nie zachowali środków ostrożności 
przy ich trzymaniu. Pięciu z nich zostało ukaranych grzywnami 
mandatowymi. 58 razy interweniowaliśmy gdy pojazdy mecha
niczne parkowały w miejscach niedozwolonych. Wraz z pracow
nikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzi
liśmy 9 kontroli w miejscach zamieszkania osób korzystających 
z pomocy tej instytucji. Na jej potrzeby dokonaliśmy również 
dwóch konwojów wartości pieniężnych. Odbyły się również 
3 wspólne patrole szkolne Policjantów i strażników, a także 
w ramach podpisanego porozumienia o współpracy, szkolenie 
prowadzone przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 
w Poznaniu, a dotyczące przede wszystkim metodologi działania 
w sprawach związanych z tzw. wykroczeniami porządkowymi.■

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU j
Bądź na bieżąco z wydarzeniami 
i informacjami miejskimi! 
Skontaktuj się z Urzędem Miasta 
zadaj pytanie, podziel się swoimi 
przemyśleniami.
Odwiedź profil na: 
www.facebook.pl/MiastoLubon

T E L E F O N  A L A R M O W Y  
M IA S T A

6 0 1  9 8 6  9 8 6
B Y Ł E Ś  Ś W I A D K IE M  - P O W I A D O M !

Reklama w Informatorze Miasta Luboń
Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz 
rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów 
w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.
Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072
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Bezpłatne porady prawne w Luboniu
1. Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97
-  poniedziałek 16:00-17:00 -  dla wszystkich (od września)
2. Biblioteka Miejska, ul. Żabikowska 42
-  poniedziałek, środa, piątek 14:00-18:00, wtorek, 
czwartek 10:00-14:00
Uprawnionymi do korzystania z darmowej pomocy prawnej (na eta
pie przedsądowym) są: młodzież do 26 roku życia, osoby posiadają
ce ważną Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, osoby 
fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej, kombatanci, weterani, osoby zagrożone lub poszkodo
wane katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

J E Ś L I C H C E S Z  Z O S T A Ć  
R O D Z IN Ą  Z A S T Ę P C Z Ą  

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!
SERDECZNIE ZAPRASZAMY  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
60-823 Poznań, ul. S łow ackiego 8

teł. 61 8 4  10 7 1 0
p o n ie d z ia łe k : 8 . 0 0 - 1 6 . 0 0  

od  w to rk u  d o  p ią tk u : 7 . 3 0 - 1 5 . 3 0

pcpr@powiat.poznan.pi
pcpr.poznan.pl

3. Siedziba Straży Miejskiej w Luboniu, ul. Dworcowa 1 -  ponie
działek 18:00-20:00
Bezpłatne porady prawne dla osób uzależnionych i współuzależnio- 
nych m.in. w  zakresie przeciwdziałania przemocy, prawa rodzinnego 
opłacane ze środków pozostających w dyspozycji Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Kontakt z prawnikiem możliwy jest także za pośrednictwem form u
larza kontaktowego: http://lukaszmarcinkowski.net/kontakt/ lub tele 
fon iczn ie- 6 0 0  814 575.
4. DUDA POMOC w budynku przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu.
Pomoc prawną mieszkańcy będą mogli uzyskać jeden raz w miesiącu 
(pierwszy poniedziałek miesiąca) w godzinach od 17.30. do 20.00.
5. Bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną, 
ul. Leśmiana 8 w Luboniu -  po wcześniejszym umówieniu się tele
fonicznym 501-930-540, 515-396-946.

Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu ogłasza nabór 
do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. W nasze

szeregi zapraszamy wszystkich chętnych 
w wieku od 9 do 15 lat.

Gwarantujemy świetna zabawę podczas zbiórek 
i treningów, połączoną ze zdobywaniem wiedzy

oraz wiele innych atrakcji. |

S T f lm jh H N A
STRAŻY

BEZPIECZEŃSTWAi

Chcesz dowiedzieć się więcej ? Zadzwoń lub 
napisz do n as! Więcej znajdziesz na naszej stronie 

internetowej www.osplubon.pl/mdp

W1UB0NIU

www.osplubon.pl

MDPIO:
- nauka zasad udzielania plerwszel pomocy.
- podnoszenie wiedzy w dziedzinie przeciwpożarowe!.
- rozwiiame sprawności llzycznei poprzez udział w zaleclach sportowych.
- podepnowame l realizada innych zadań pożytecznych dla OSP 
I społeczeństwa lokalnego.

0  5 14 -1 2 3 -9 9 8  Q  m acle j@ o sp lu b o n .p l

@ www.osplubon.pl
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska w dwudziestoleciu międzywojennym -  wstęp

W Luboniu,
w związku z ciągłym napływem nowej lud
ności, związanym z powiększaniem zatrud
nienia w fabrykach oraz rozwijaniem taniego 
budownictwa mieszkalnego, powstawać za
częty liczne organizacje społeczne, takie jak: 
ochotnicza straż pożarna, gniazdo „Sokoła” , 
„Z. S. „Strzelec” , Grono Miłośników Sportu, 
drużyny harcerskie, chór kościelny i świecki

^►/raz formacje polityczne: koto PPS, BBWR, 
koto „Narodowców” , a nawet zakonspirowa
ne kółka partii komunistycznej.

W Żabikowie-kolonii,
gdzie w latach 30-tych stworzono siedzibę 
władzom lokalnym, a ludność w większości 
składała się z reemigrantów, którzy wykupili 
osady poniemieckie, więcej niż w innych czę
ściach Ziemi Lubońskiej było inicjatyw prorzą- 
dowych. Prężnie działał tutaj Związek Strze
lecki, koto BBWR, oraz dwa nowo założone 
chóry (świecki i kościelny). Przy sołectwie

---------------------------- Izab e lla  Szczepaniak

żabikowskim od początku lat 30-tych istnia
ły wszelkiego rodzaju towarzystwa i związki, 
obejmujące swoim działaniem mieszkańców 
całej Ziemi Lubońskiej (Związek Weteranów 
Powstań Narodowych, Towarzystwo Koleja
rzy, Towarzystwo Bartników itp.). Na począt
ku lat 30-tych mieszkańcy Ziemi Lubońskiej 
uzyskali połączenie autobusowe z Poznaniem 
na linii Poznań-Mosina. 20 kwietnia 1934 r. 
Poznańska Kolej Elektryczna (spółka miejska 
o tej nazwie) uruchomiła stałą komunikację 
autobusową pomiędzy Poznaniem a Mosiną. 
Autobusy kursowały w odstępach 1 godzino
wych. Pierwszy wyjeżdżał o godz. 6.30 z Mo
siny. Ostatni kurs byt o godz. 20.00. Koszt 
przejazdu z Poznania do Lubonia wynosił 40 
groszy, do Lasku -  60 groszy, do Mosiny -  
1,20 zł.

W okresie dwudziestolecia 
międzywojennego

na terenie dzisiejszej Ziemi Lubońskiej wiel

kim wysiłk iem  m ieszkańców zbudowano 
dwie św iątynie katolickie i powołano do 
życia dwie odrębne parafie: żabikowską 
i lubońską (obie wydzielone z dawnej para
fii wirowskiej, w której do lat 70-tych XX w. 
pozostał Lasek). W tym  m iejscu należy 
wyjaśnić, iż granice nowych parafii nie po
krywały się z granicami administracyjnymi 
poszczególnych w si, co bywa powodem 
poważnych pom yłek historiograficznych. 
Parafia lubońska objęła sw oim  zasięgiem 
część terenów wsi Żabikowo, w rejonie po
między torem kolejowym a dzisiejszą ulicą 
Żabikowską, co spowodowało, iż jej żabi- 
kowscy parafianie coraz bardziej identyfiko
wali się z Luboniem. Do końca okresu mię
dzywojennego w wielu sferach życia istniały 
znaczne różnice cyw ilizacyjne pom iędzy 
poszczególnymi rejonami Ziemi Lubońskiej. 
Nie wszędzie docierał prąd elektryczny. 
Dworzec kolejowy i sąsiednie okolice zosta
ły zelektryfikowane i oświetlone elektrycz
nymi lampami ulicznymi w 1936 r. Cdn.

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla m łodych,

i  m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
my do przesyłania 
zdjęć, które poświęco
ne są naszemu m ia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosim y o w yko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przestanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Foto: Iwona 
Kmiecik

L i.a m.

L U B O Ń  O C Z A M I  M Ł O D Y C H  D U C H E M
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STERYLIZACJE I KASTRACj— 
KOTÓW

Miasto Luboń realizuje w  ramach w sp ć i 
z Fundacją Ochrony Zwierząt A NIH 

przedsięwzięcie polegające na wykfcn^wa 
wolno żyjących kotek i kas

wolno żyjących kocurówlz terenu Luno

Zgłoszenia w  sprawie konieczności 
wyłapania wolno żyjący 

do zabiegu kastracji lub sterylizacji przyj 
lubfwolontariusze Fundlubi

79 b 4pod nr tel. 790*450 457, w  godzinach 17?

BEZPŁATNE
CZIPOWANIE 

PSÓW
Dane Twojego psa zostaną w prow adzone  
do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL

Zabierz swojego psa do Prywatnej Praktyki Weterynaryjnej 
z siedzibą przy ul. Siostry Faustyny 1 w Luboniu, 

gabinet czynny pn.-pt. godz. 16:30-20:00

miasto ,
LUBOŃ Szczegółowe informacje 

www.lubon.pl



ip Z a o c z n e  s z k o ły
centrum nauki i biznesu dla dorosłych za DARMO!
OGÓLNOPOLSKA SIEĆ SZKÓŁ POLICEALNYCH

S a m  z d e c y d u j  o  s w o j e j  p r z y s z ł o ś c i !

Zapisz się ju ż  dziś!

IN F O R M A T O R  M ia s ta  Luboń

\A\W

GALERIA
Dwuletnie i Jednoroczne Szkoły Policealne
(nie wymagamy matury)

Szkoły Medyczne
(nie wymagamy matury)

Liceum O g ó l n o k s z t a ł c ą c e ^ J 
dla Dorosłych »
Kursy W

Kierunki za DARMO!
• technik administracji • technik archiwista
■ technik informatyk ■ technik turystyki wiejskiej
• technik rachunkowości -florysta

technik BHP . trzyletnie liceum ogólnokształcące

■ pracownik pomocy społecznej I pracy socjalnej
■ kierownik biura/małego przedsiębiorstwa
• asystent nauczyciela przedszkola
• biomasaź (fizjoterapia)
• wizaż/styli2acja
• instruktor fitness
■ biom asaZ  (masaż leczniczy)
■ dekorator wnętrz
• grafika komputerowa
■ przedstawiciel handlowy
• terapeuta ds. uzależnień
• rejestratorka medyczna
• pracownik ds. osobowych

) Rezerwacja miejsca o n - lin e "

www.poznan.zak.edu.pl

Reklama w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, 
świadczysz usługi i potrzebujesz 
rozgtosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. 
Proponujemy szeroki wybór modułów  

V w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyj
nych cenach

Kontakt: reklama.informator@gmail.com, 
tel. 61-8-130-072

STYLOWE DODATKI
MARKOWE PREZENTY
k w id h j & ru m ia n e k
c u p  cakeDLi c u d a
VINTAGE SZWALNIA

u ro c ^ M S Y o ś ć
u

łel. 6 0 2  263 L37 
Poniatowskiego 62. Luboń 

focebook.pl/galeriaTArg 
www.gollerijQ ndhom e.pl

Candy ‘Bor & Cafe
NA MIEJSCU NA IMPREZĘ

STUDIO FRYZUR
1 M A T R '■...* .. ]

ul. Sobieskiego 63
wejście od ul. 1 Maja

62 - 030 Luboń
ul. 11 Listopada 16
wejście od ul 22 Lipca

62 - 030 Luboń
tei. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

g F t a i h e r i d t a  Fontanna Czekolady
« « n k i f  t  v n v  i i  \ u

s i ciasteczka d J 1 W 1/1111 
S to M i i SUIT M  
z manufaktury S,1H[ &  ( |,HM f  „ •

Z A P H A S Z A M Y  
‘P on ia low akiego 6 2 , l i i b c ń

Id . 6 0 2  283  437 
x faccbcck.com Candtj'6ar/1ndCa/e
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Przedszkole Czarodziejski O gród
Z okazji Święta Konstytucji 3 maja oraz 
Święta Flagi, odbył się w naszym przed
szkolu uroczysty apel zatytułowany Pol
skie symbole narodowe. Uroczystość 
przygotowana przez starszaków prze
niosła nas w atmosferę tamtych czasów. 
Wspólnie odśpiewaliśmy Hymn Pań
stwowy i obejrzeliśmy krótki film o na
szych symbolach narodowych.
Kolejny tydzień był tygodniem Europej

Pogodne
Przedszkole

W Pogodnym Przedszkolu odbył się 21 
maja piknik rodzinny pod hasłem „W świę
cie bajek”. Jak co roku poszczególne grupy 
najpierw prezentowały występ artystyczny, 
a potem zapraszały na przygotowane przez 
rodziców stanowiska kulinarne. Najmłod
sza grupa Gwiazdeczek tańczyła do słynnej 
melodii zaczerpniętej z „Bajek samograjek 
-  Czerwony kapturek”. Grupa Wietrzyków 
prezentowała taniec „Pantofelek Kopciusz-

Chatka
Skrzatka

Maj, przedszkolaki powitały spotkaniem 
z bocianem i żabką -  bohaterami spekta
klu teatralnego. Jak co miesiąc „Chatka 
Skrzatka” gościła artystów z Filharmo
nii Pomysłów. Tym razem kocur wraz 
z lalkarzem opowiedzieli warszawskie 
legendy o Bazyliszku i Syrence.
W naszym przedszkolu organizujemy

Weseli Sportowcy
W maju prowadziliśmy wiele działań 
rozwijających zainteresowania czytelni
cze u dzieci. Przedszkolaki uczestniczyły 
w konkursach plastycznych. W drugiej 
połowie maja piękna pogoda i zaplanowa
ne rozgrywki sportowe zachęciły nas do 
aktywności fizycznej na świeżym powie
trzu. 24 maja odbyła się IX Spartakiada 
Sportowa dla dzieci z lubońskich przed

skim. Starszaki zapoznały się z muzyką 
i literaturą innych państw. Poznały wy
gląd flag. Maluszki wykonały koronę 
Królowej Wielkiej Brytanii oraz flagę 
tego państwa.
16.05 br. wybraliśmy się na Wzgórze 
Papieskie. Na pikniku dzieci posiliły się 
smacznymi przekąskami, które przyniosły 
z domu, bawiły się w ulubione gry, korzy
stały z placu zabaw oraz śpiewały piosenki.

ka” do znanego utworu Straussa „Trish 
trash polka”. Do klasycznego repertuaru 
podczas występu nawiązały Słoneczka. 
Grupa ta przygotowała spektakl baletowy 
do muzyki Czajkowskiego; dziewczynki 
ubrane w białe baletowe spódniczki wi
rowały wokół brzydkiego kaczątka wraz 
z ubranymi na żółto kaczuszkami-chłopca- 
mi. Przedostatnia grupa Śnieżynek zatań
czyła taniec dworski do znanego ludowego 
utworu „Lelija”, a także prezentowała swo
je umiejętności taneczne podczas pokazu 
tańca nowoczesnego. Grupa ta przedsta
wiła bajkę „Królewna Śnieżka”. Na sam

dzieciom spotkania z ludźmi różnych za
wodów. Tym razem zaprosiliśmy panią 
pielęgniarkę i ratownika medycznego. 
Spotkanie uświadomiło dzieciom jak 
ważna dla życia ludzkiego jest praca na
szych gości.
Jak co roku o tej porze, czas w przedszko
lu upłynął na przygotowaniach do wyjąt
kowego święta, jakim jest Dzień Matki. 
Dzieci przygotowywały dla swoich mam 
piękne laurki i upominki, ćwicząc przy 
tym zdolności manualne.

szkoli. Gościliśmy zawodników z Przed
szkola nr 1 "Pogodne Przedszkole", 
Przedszkola "Małe Talenty", Przedszkola 
"Czarodziejski Ogród", Przedszkola "Tip 
Topka Odkrywcy" i Szkoły Podstawowej 
nr 3. Jak co roku gościliśmy także prezesa 
Klubu Honorowych Dawców Krwi pana 
Jerzego Zielińskiego, który zasponsoro- 
wał puchary dla drużyn piłkarskich. Spar
takiada zakończyła się wręczeniem me
dali i nagród dla wszystkich uczestników.

Z okazji Dnia Matki wszystkie dzieci wy
konały gustowne upominki dla swoich 
mam, tańczyły oraz śpiewały piosenki 
o mamie.
Znacznym ukcesem sportowym okaza
ło się zdobyte przez Stokrotki II miej
sce na Międzyszkolnych Zawodach 
Sportowych, które odbyły się 24.05 na 
terenie przedszkola „Weseli Sportow
cy” w Luboniu. Na tym zakończyliśmy 
majową podróż.

Małgorzata Perlińska- Baraniak

koniec wystąpiła najstarsza grupa Krope
lek ze spektaklem słowno-muzycznym 
„Lubię słodycze ”, wykorzystując znany 
z mundialu w Brazylii 2014 utwór Shakiry 
„ Dare (La La La)”. Podczas imprezy dzieci 
korzystały z dmuchanego zamku, sprzętów 
sportowych i malowały sobie twarze. Pod 
koniec losowano nagrodę główną -  rower. 
Wygrała go Maja Cegłowska.
Wszystkim rodzicom, a więc naszym pikn^ 
kowym kulinarnym czarodziejom, dzięku
jemy za zaangażowanie w przygotowaniu 
imprezy i życzymy wszystkiego dobrego.

Iwona Kmiecik

W maju nasze przedszkole odwiedzili 
aktorzy ze spektaklem „Kapitan Plusk 
na Wyspach Przyjaznych”. Tytułowy bo
hater zabrał nas w pełen przygód rejs po 
morzach i oceanach.
Z okazji Dnia Dziecka nasze starsze 
przedszkolaki odbyły pociągiem pełną 
niespodzianek wycieczkę, a maluszki 
z Klubu Dziecięcego miały spotkanie z p. 
Grażyną i jej psem, który ułożony jest do 
zajęć z zakresu dogoterapii.

Anna Liebner

Pragniemy podkreślić, że boisko sportowe 
powstało dzięki Rodzicom przedszkola
ków oraz dzięki Personelowi przedszkola 
(koszt 20 000,00 zł.). Bardzo dziękujemy. 
Od 30 maja do 3 czerwca odbyła się 
w naszym przedszkolu doroczna Olim
piada Letnia. Jak podczas każdej Olim
piady towarzyszyła nam flaga olimpijska, 
znicz oraz Hymn Olimpijczyka. Wszyscy 
mali olimpijczycy otrzymali nagrody.

Elżbieta Kałuska

Przedszkole
Trójeczka

W maju odwiedził nasze przedszkole 
po raz kolejny teatrzyk Mozaika. Tym 
raz mieliśmy przyjemność zapoznać się 
z zabawami ludowymi i zabawkami, któ
rymi przed wieloma laty bawili się nasi 
dziadkowie.
17 Maja 2016 r. zaprosiliśmy rodziców

z okazji Dnia Mamy i Taty. Przygoto
waliśmy dla nich wspaniały występ oraz 
skromny poczęstunek. Wszystkie przed
szkolaki przygotowały także drobne pre
zenty, którymi zostali obdarowani rodzice. 
20.05.2016 r. odbyły się już jak co mie
siąc warsztaty kulinarne. Tym razem była 
to inicjatywa skierowana w naszym kie
runku ze strony Urzędu Miasta pod tytu
łem „Draka o talerz dzieciaka”.

Ostatnim już wydarzeniem w naszym 
majowym rozkładzie była wycieczka do 
Straży Pożarnej. 24.05.2016 r. całą grupą 
odwiedziliśmy Szkołę Aspirantów Pań
stwowej Straży Pożarnej na ulicy Łozo
wej w Poznaniu. Mieliśmy możliwość 
zasiąść za kierownicą wozu strażackiego, 
przymierzyć hełm i rękawice strażackie, 
obejrzeć sprzęt wykorzystywany przez 
strażaków podczas pracy. K.K.
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Informacje z SP1
J ę zy k o w e  p o ty c zk i

Dnia 23 maja w Szkole Podstawowej nr l 
odbył się powiatowy konkurs języka an
gielskiego pod patronatem wydawnictwa 
Macmillan. W konkursie uczestniczyły 
szkoły podstawowe z Lubonia oraz Wir. 
Przyznano trzy pierwsze miejsca w trzech 
kategoriach wiekowych.
Pierwsze miejsce w klasie czwartej zdoby
ła Kornelia Grzesiak z SP2 wyprzedzając 
tylko nieznaczną liczbą punktów naszą 
uczennicę Anastazję Rzyszkiewicz z klasy 
4 d. Pierwsze miejsce w klasie piątej zdo
była uczennica naszej szkoły Natalia Woź
niak. Natomiast w szóstej klasie zwycięzcą 
została Natalia Mika z Wir.

Konkurs Piosenki A ng lo języcznej 
20 maja 2016 r. odbył się I Luboński Kon
kurs Piosenki Anglojęzycznej ‘You can

Wfing’ pod patronatem Burmistrza Miasta 
Luboń.
W konkursie wzięło udział 5 szkół. W su
mie szkoły te reprezentowało 23 uczniów. 
Jury przyznało następujące nagrody: I miej
sce: Julia Galin (SP2 Luboń), II miejsce: 
Michalina Pilżys (SP w Komornikach), III 
miejsce: Amelia Michalak (SP w Komor

nikach). Wyróżnienia: Ada Jurewicz (SPl 
Luboń), Hanna Bednarska (SP3 Luboń), 
Paulina Stemporowska (SP4 Luboń)

O d d zia ł przedszkolny Ob 
W maju udaliśmy się do poznańskiego 
Multikina na wspaniałą bajkę "Piękna i Be
stia". Ciekawa forma przystępna dzieciom 
i intrygująco prowadzona historia pozwo
liły nam w pełni zanurzyć się w świat tej 
baśni. Pamiętając o naszych wyjątkowych 
Rodzicach zaprosiliśmy ich na uroczystość 
z okazji Dnia Mamy i Taty. Dzieci śpiewa
ły, tańczyły, mówiły wzruszające wiersze. 
Podarowały Rodzicom własnoręcznie wy
konane portrety. Odwiedziła nas również 
koleżanka Julia z ki. Ile, która przeczyta
ła nam bajkę o Franklinie. Zainspirowała 
dzieci do zastanowienia się nad tym, co 
daje nam rodzina oraz w jaki sposób zwy
czajny, a jednocześnie wyjątkowy można 
spędzić Dzień Mamy.

S potkan ie  in tegracyjne  
Dnia 18 maja 2016 roku odpowiedzieliśmy 
na zaproszenie ZSH Poznań i wzięliśmy 
udział w spotkaniu mającym na celu inte
grację naszych uczniów z uczniami ZSH, 
poznańskich Szkół Podstawowych oraz

udział w warsztatach z zakresu bezpieczeń
stwa i udzielania pierwszej pomocy.

X I Bieg Luboński
5 czerwca 2016 roku z okazji Dnia Dziecka 
na Wzgórzu Papieskim odbył się XI Bieg 
Luboński. Uczennice Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Luboniu odniosły ogromny sukces. 
W kategorii szkół podstawowych dziew
cząt klas 4-6 I miejsce zajęła uczennica 
klas V b Bernadeta Dobosz, a III miejsce 
uczennica klasy IV b Oliwia Owczarczak.

Z ie lon a  Szkoła
W maju uczniowie SP 1, klasy 2C uczest
niczyli w wyjeździe na Zieloną Szkołę. 
Program wyjazdu obejmował zarówno za
jęcia edukacyjne jak i sportowe. Noclegi 
i pyszne posiłki zapewniła zaprzyjaźniona 
z nami Chata Zbójców w Bucharzewie. 
W trosce o większą świadomość społecz
ną, bezpieczeństwo i w ramach działań 
profilaktycznych na terenie bazy przepro
wadzono zajęcia z policją i strażakami oraz 
próbny alarm przeciwpożarowy w warun
kach pełnego zadymienia budynku. Pomi
mo tego, że alarm był symulowany dzieci 
przekonały się jak trudne warunki mogą 
panować podczas prawdziwego pożaru. 
Pełne wrażeń długo zadawały pytania na
szym ekspertom, z chęcią oglądały poka
zywany sprzęt.

Informacje z SP2
M o ty lo w o  i k s ią żk o w o  -  w o lo n ta 

riusze  z n o w u  w  akc ji!
W maju i czerwcu na poznańskich tar
gowiskach można było spotkać dzieci 
i młodzież w żółtych koszulkach Mo-

-ł^ylego Wolontariatu, którzy brali udział 
br. akcji charytatywnej pt.„Książka i mo

tyl za wsparcie dla Hospicjum Palium”. 
W takiej akcji nie mogło zabraknąć 
uczniów Zaczytanej Cieszkowianki! 
W sobotę — 21 maja wolontariusze 
z klas szóstych: Mikołaj, Julia, Julia, Ja
goda, Martyna, Zuzia, Magda, Rozalia 
i Łukasz wraz z opiekunkami szkolne
go Motylego Wolontariatu kwestowali 
na targowisku na poznańskiej Wildzie.

W ie lk i sukces M a k s y m ilia n a  
Maksymilian Staszak z klasy 3d wziął 
udział w XXXVI Zawodach Pływackich 
z okazji Dnia Dziecka organizowanych 
przez "Chwiałkę" w Poznaniu. Zajął 
drugie miejsce w roczniku 2006 wśród 
chłopców na dystansie 25 metrów sty
lem dowolnym.

S chody, k tó re  u czą  
Do końca doprowadzona została druga 
część projektu "schodów z napisami". 
Napisy na pierwszych schodach to po
witania w języku niemieckim i angiel

skim, a także zwroty wchodzące w skład 
podstawowych dialogów. Na kolejnych 
widnieją inspirujące cytaty w tych języ
kach.

W y c ie c zk a  do  P o zn an ia
W sobotę -  21 maja br. uczniowie 
Cieszkowianki wzięli udział w wyciecz
ce do Poznania. Jako, że na Starym Ryn
ku znajduje się wiele rzeźb i pomników, 
które kryją sporo tajemnic, to właśnie 
od niego rozpoczęliśmy naszą przygo
dę. Uczniowie podzieleni na dwie gru
py, pod okiem wychowawców rozwią
zywali Wielkopolski Quest.

You can s in g "
W piątek 20.05 w Szkole Podstawowej 
nr 1 odbył się po raz pierwszy konkurs 
piosenki anglojęzycznej „You can sing” 
dla klas 3-6. Naszą szkołę reprezento
wały 4 utalentowane wokalistki: Julia 
Breszyk z 6e, Julia Galin z 6f, Aleksan
dra Urbaniak z 4b i Nina Wolińska z 5c. 
Konkurencja była bardzo duża, w kon
kursie oceniano aż 24 piosenki. Z wielką 
przyjemnością informujemy, iż PIERW
SZE MIEJSCE zajęła JULIA GALIN 
z klasy 6f. Wszyscy byli pod ogromnym 
wrażeniem wykonanego przez nią utwo
ru „In the arms of an angel”.

M a ły  P itag o ras  -  indeks  d o  szko ły
W czwartek 19 maja reprezentacja naszej 
szkoły w składzie: Zosia Jakub z 6A, Ola 
Hajduk z 6B, Zosia Kozłowska z 6D, 
Natalia Janukowicz z 6D, Olaf Hofman 
z 6D i Maciej Radziszewski z 6D, wzięła 
udział w międzyszkolnym konkursie ma
tematycznym „Mały Pitagoras -  indeks 
do szkoły”. Organizatorem konkursu jest 
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwuję
zycznymi, zwycięzca otrzymuje indeks 
do klasy matematycznej w Gimnazjum nr 
1 w Luboniu oraz nagrodę pieniężną.
Na wyróżnienie zasługują Zosia Kozłow
ska oraz Olaf Hofman, którym zabrakło 
niewiele punktów, by stanąć na podium 
konkursu.

Klasa 1b  w  R adiu  A fe ra
Dnia 18.05.2016r. klasa Ib wybrała się na 
wycieczkę do Radia Afera w Poznaniu. 
Zwiedziliśmy newsroom, studio nagrań, 
studio emisyjne oraz mieliśmy okazję po
słuchać audycji na żywo.

S ło w iań sk i Q u iz
W maju uczniowie wszystkich klas 4-6 
zmierzyli się z "Quizem wiedzy o krajach 
słowiańskiego obszaru kulturowego". Mi
strzem wiedzy o krajach słowiańskiego 
obszaru kulturowego została klasa 6e. II 
miejsce zajęły ex aequo klasa 6c oraz kla
sa 6a. III miejsce, również ex aequo klasa 
4c oraz klasa 4a.



; < » i  * 4 * IN F O R M A T O R  M ia s ta  Luboń

Informacje z SP3
Festyn  R od zin n y  w  Tró jce - 2 0 1 6

W sobotę 2 1 maja 2016 roku o godzinie 
14 rozpoczął się w naszej szkole Festyn 
Rodzinny. Celem imprezy było zinte
growanie rodziców, dzieci i nauczycie
li, włączenie rodziców do aktywnego 
uczestnictwa w spotkaniu oraz promo
wanie zdrowego stylu życia. Gościliśmy 
w naszych progach uczniów wraz z Ro
dzicami oraz wielu sympatyków i zapro
szonych Gości. Oficjalnego powitania 
i rozpoczęcia dokonała Pani Dyrektor 
Grażyna Leciej wraz z panią Burmistrz 
Małgorzatą Machalską i Łukaszem Ma- 
sewiczem -  z ramienia Rady Rodziców, 
życząc wszystkim udanej zabawy. 
Uczestników festynu zachwycali tańcem, 
gracją i kostiumami zespoły taneczne 
z Akademii Tańca Bezuma -  „Power 
Kids”, „Energy Kids”, „Ogniki” i „Mini 
formacja”. Można było obejrzeć także 
przedstawienie pt. „Witaminki” w wyko
naniu dzieci z kółka teatralnego. Ucznio
wie klasy II a wystąpili w przedstawie

Informacje z SP4
M e m o r ia ł

B og d an a  J ę d rze je w s k ie g o
Dnia 19.05.2016 liczna reprezntacja 
uczniów naszej szkoły (ok. 28 uczniów), 
brała udział w Memoriale Bogdana Ję
drzejewskiego na Stadionie Miejskim przy 
ul. Rzecznej w Luboniu.

F e s tiw a l 2 .0
Organizacja szkolnego Festiwalu 2.0 i pu
bliczna prezentacja projektów to od lat 
stały element akcji Szkoła z Klasą. Odby
wa się zazwyczaj pod koniec roku szkol
nego. 23 maja 2016r. w naszej szkole 
także odbył się taki Festiwal. Spotkanie 
pod wspólnym hasłem "Odkrywaj, eks
perymentuj, dociekaj" miało charakter 
prezentacji projektów -  realizowanych 
przez uczniów edukacji wczesnoszkolnej 
biorących udział w tegorocznej edycji 
Szkoły z Klasą 2.0.

D zień  D z ie c k a  =  D z ień  S portu  
Ważna data dla każdego DZIECKA -  
1.06.2016 -  święto dzieci! Nasza szkoła 
oszalała w tym dniu na punkcie sportu. 
Korytarze, sale lekcyjne zamieniły się 
w boiska sportowe, na których klasy ry
walizowały w przeróżnych konkuren
cjach! Trzeba było daleko skakać, celnie 
rzucać, szybko i zwinnie biegać, precyzyj
nie ruszać nogami i zadziałać mięśniami.

D R A G O N Y
Na torze regatowym Malta w Poznaniu

niach: „Trzy świnki” oraz „Głos koguta” . 
W tym samym czasie na sali gimnastycz
nej odbywały się rozgrywki sportowe -  
mecz piłki nożnej uczniowie kontra rodzi
ce. Uczniowie Trójki pokazali jak pięknie 
potrafią śpiewać biorąc udział w konkur
sie piosenki turystycznej. Uczennice kla
sy V b, Wiktor Królikowski z klasy II b, 
oraz grupa „Fitness” dowiedli, że mamy 
również zdolnych tancerzy w naszej 
szkole. Nasi najmłodsi goście chętnie ku
powali lody, popcorn, losy na loterii fan
towej, bawili się w basenie z piłeczkami, 
a także dużym zainteresowaniem cieszył 
się dmuchany zamek. Można było także 
zagrać w warcaby i piłkarzyki. Na bo
isku sportowym czekało na uczniów 10 
konkurencji, w których musieli wykazać 
się szybkością, zręcznością, sprawnością 
i celnością. Atrakcji było co niemiara, 
a pogoda tego dnia była wprost wyma
rzona na rodzinny piknik pod chmurką. 
Na stoiskach oferowano smakowite cia
sta, sałatki owocowe i warzywne, lemo-

(4.06.2016) braliśmy udział w wyścigu 
smoczych łodzi. Emocji i przygód nam 
nie brakowało. Do pokonania był dystans 
200 m, na łódce dziesięcioosobowej wraz 
z bębniarzem nadającym tempo wiosło
wania i sternikiem.

D zień  M a m y
10 czerwca 2016r. uczniowie z klasy le 
zaprosili swoje mamy na przedstawienie 
z okazji ich święta. Spotkanie to, miało na 
celu okazanie mamom ogromnej wdzięcz
ności za trud wychowania, bezgranicznej 
i bezinteresownej miłości. Dzieci zapre
zentowały swoje umiejętności artystycz
ne, teatralne i taneczne. Następnie dzieci 
zaprosiły rodziców na własnoręcznie wy
konany zdrowy poczęstunek. Na zakoń
czenie dzieci wręczyły swoim najdroż
szym mamom prezenty.

M a ra to n  S p in n in g o w y  
5.06.2016 Byliśmy uczestnikami trzy
godzinnej wyprawy na rowerach stacjo
narnych. Pokonaliśmy góry, pagóry i do
jechaliśmy do celu. Tempo dyktowali 
nam -  profesjonalni instruktorzy, a gim- 
nazjalistki częstowały nas truskawkami 
i bananami.

E ko-P aka
Program EkoPaka to ogólnopolski pro
jekt edukacji ekologicznej, w którym mo
gła brać udział klasa 2a dzięki staraniom 
i uprzejmości Pani Karoliny Koniecznej.

Festyn Rodzinny w Trójce ■ 2016
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niadę, hot dogi, swojskie jadło, potrawy 
z grilla i wiele innych propozycji dla 
podniebienia. Jak co roku przygotowano 
konkurs wiedzy o szkole adresowany do 
rodziców i uczniów. Pani Dyrektor wraz 
z Panią Burmistrz wręczyły nagrody lau
reatom organizowanego przez szkolną 
bibliotekę IV Powiatowego Konkursu Li- 
teracko-Plastycznego „Tworzymy książ
ki”. Festyn uatrakcyjnił występ zespołu 
muzycznego „LaGuardia” z wokalistki 
Sylwią Pawłowicz, mamą naszej uczen
nicy Uli. Był to bezinteresowny gest ze 
strony zespołu dla wszystkich uczestni
ków zabawy. K.K.

Przedstawienie z okazji święta Mamy

Zgłębialiśmy wiedzę o tym, że to, co zo- 
staje z produktów -  opakowanie, zużyte 
elementy -  to nie śmieci, ale materiał, 
z którego można stworzyć coś nowego. 
Dowodem na to była zawartość Eko-Pa- 
ki, dzięki której mamy nowe zabawki 
i pomoce dydaktyczne.

P iłka  N o żn a
Chłopcy z klas IV wzięli udział w Mię
dzygminnym Turnieju Piłki Nożnej o Pu
char Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wi
rach. Była bardzo przyjemna atmosfera 
i zagraliśmy kilka spotkań. Ostatecznie 
zajęliśmy 5 miejsce.

W y c ie c zk a  klas V
W dniach 8-9 czerwca 2016r. klasa 5a, 
b i c spędziły fantastyczne dwa dni na 
szkolnej wycieczce na trasie Pelplin- 
Gniew-Malbork. Zobaczyliśmy Katedrę 
w Pelplinie, nocowaliśmy na zamku w Gnie
wie i zwiedziliśmy zamek w Malborku.



IN F O R M A T O R  M ia s ta  Luboń Z X«J =

Informacje z Gimnazjum nr 1
N asze  sukcesy

11 czerwca wygraliśmy Puchar Prezy
denta Miasta Poznania. Była to nagroda 
za zajęcie I miejsca w II Otwartych Mi
strzostwach Poznania Debat Oksfordz- 
kich Gimnazjów. Naszą szkołę repre
zentowali: Martyna Kamińska, Wiktoria 
Włodarska, Jakub Pluciński i Bartosz 
Urbaniak.
Tego samego dnia Wiktoria Witczak 
zachwyciła jury Wielkopolskiego Kon
kursu Poezji Patriotycznej swoją inter
pretacją tekstu Jedna chwila i zdobyła 
I miejsce.
25 maja w Pobiedziskach Letnisku od
była się trzecia edycja konkursu piosenki 
anglojęzycznej. W konkursie brały udział 
zarówno gimnazja jak i licea. Zespół No 
JMame, w którego skład wchodzą zarów- 

w ło  absolwenci jak i uczniowie naszej 
szkoły, wywalczył I miejsce, a Joanna
Cykowiak zdobyła l wyróżnienie. 
Bartłomiej Zalewski i Adam Werwiński 
zajęli I miejsce w VIII Rejonowym Kon
kursie Gwary Poznańskiej w Skokach. 
Wiktoria Goławska, Kacper Matysiak i Ma
teusz Mamet reprezentowali nasze gim

nazjum na Mistrzostwach Szkół w Su- 
perfarmera w Sztumie. W turnieju wzięło 
udział prawie 90 uczniów z różnych stron 
Polski. W gronie 8 osób, które zakwalifi
kowały się do V Ogólnopolskiego Finału 
znalazł się Mateusz Mamet. Finałowy 
turniej odbędzie się 14 czerwca w Mu
zeum Powstania Warszawskiego.

Sukcesy s p o rto w e  
Na stadionie przy ul. Rzecznej w Lubo
niu odbył się Luboński Miting Sportowy, 
poświęcony pamięci Bogdana Jędrze
jewskiego. Uczestnikami zawodów byli 
uczniowie szkół lubońskich, którzy sta
nęli do walki o medale w lekkiej atlety
ce oraz piłce nożnej. Gośćmi Memoriału 
byli: pani Urszula Jędrzejewska, pan To
masz Jędrzejewski, Zastępca Burmistrza 
Mateusz Mikołajczak oraz Dyrektor 
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwuję
zycznymi w Luboniu Anita Plumińska- 
Mieloch, którzy wręczyli medale naszym 
mistrzom. Zawody objęte były Patrona
tem Burmistrza Miasta Luboń.
31 maja na Orliku przy ulicy Przyby
szewskiego w Poznaniu odbyła się druga 
runda eliminacyjna Turnieju Inea-Cup

w streetballu. Miło jest nam poinformo
wać, że nasze gimnazjum ponownie zajęło 
I miejsce w swojej grupie i wywalczyli
śmy awans do finału województwa wiel
kopolskiego! Szkołę reprezentowali: Kaje
tan Agaciński, Bartek Kalinowski, Marcel 
Kruczkowski oraz Oskar Przybylak.

M a ły  F e s tiw a l P iosenki 
14 czerwca odbył się w naszej szkole ósmy, 
powiatowy konkurs wokalny. Jury wyłoniło 
zwycięzców w dwóch kategoriach: solista 
i zespół. I miejsce zdobyła Zuzanna Suli
ga z Gimnazjum w Buku, drugie - Barbara 
Szymkowiak z Gimnazjum w Baranowie, 
trzecie miejsce ex aeąuo przyznano: Darii 
Czerwińskiej z Mosiny i Marcie Miałkas 
z Buku. Wyróżnienia otrzymały: Vanessa 
Kuboń z Gimnazjum nr 53 w Poznaniu, 
Lidia Wysocka z Gimnazjum nr 2 w Lu
boniu i Joanna Cykowiak z naszej szkoły. 
Wśród zespołów triumfowała grupa "Kan- 
zona" z Murowanej Gośliny, drugie miejsce 
przyznano zespołowi "The Kings of Life" 
ze Skórzewa, trzecie zdobyły śpiewające 
dziewczęta z Gimnazjum w Zalasewie, wy
różnienie natomiast otrzymał duet z Gimna
zjum nr 2 w Luboniu. Honorowy patronat 
nad festiwalem objęła pani Małgorzata Ma- 
chalska - burmistrz miasta Luboń - fundator 
pucharów dla zwycięzców. G1

Informacje z Gimnazjum nr 2
Festyn  R od zin n y

4 czerwca po raz kolejny w naszej szkole 
odbył się festyn z udziałem uczniów, na
uczycieli i rodziców. Uczestnicy festynu 
brali udział w zajęciach artystycznych, 

■>w charytatywnej licytacji książek dla 
Patrycji. Zobaczyli również występy ucz

niów i nauczycieli.
K onkurs

W maju odbyła się w naszej szkole V 
edycja Konkursu Landeskunde der DA- 
CH-Lander. Celem tego konkursu jest 
sprawdzenie wiedzy Naszych Gimnazja
listów z zakresu znajomości krajów nie
mieckojęzycznych. Zwyciężyły Justyna 
Kledzik i Matylda Tomczak z klasy 3h.

P rzeg ląd  ta le n tó w  
1 czerwca w naszej szkole obchodzi
liśmy Dzień Dziecka. Z tej okazji Sa
morząd Uczniowski przygotował wiele 
niespodzianek. Młodzież przy wejściu 
do szkoły częstowała się cukierkami. Po 
lekcjach odbył się "Przegląd talentów 
G2". 1. miejsce otrzymał Grzesiu Smo- 
czyk (breakdance) 2. miejsce Michalina 
Maćkowiak i Łukasz Kalinowski (śpiew) 
3. miejsce Eryk Sowacki (układanie kost
ki Rubika) Wyróżniony został Mateusz 
Boguś.

P ro je k t "Poznański C zerw iec  
w  m oich  oczach"

Uczniowie naszej szkoły przyłączyli się 
do obchodów 60. rocznicy Poznańskiego 
Czerwca, biorąc udział w projekcie pt. 
„Poznański Czerwiec w moich oczach”. 
Odwiedzili miejsca związane z antykomu
nistyczną rewolucją i uwiecznili je na zdję
ciach oraz rysunkach, które można oglądać 
na holu naszej szkoły.

Sukces m łod ych  d z ie n n ik a re k  
Uczennice z klasy II h -  Hanna Godera, 
Natalia Traczyk oraz Antonina Dańda, 
które biorą udział w warsztatach dzien
nikarskich, przeprowadziły wywiad z or
ganizatorami Charytatywnego Maratonu 
Zumby w Luboniu. Ich tekst został opu
blikowany w ogólnopolskim czasopiśmie 
dla młodzieży „Victor” -Gimnazjalista, 
(nr 12/2016 ). To duży sukces i ogromna 
radość dla autorek, że ich pracę docenili 
zawodowi dziennikarze.

„ A u to p o r tre t  czy s e lfie? "
W drugim semestrze roku szkolnego 
2015/2016 kilkoro uczniów naszej szkoły 
wzięło udział w projekcie edukacyjnym 
„Autoportret czy selfie?”. Celem zajęć 
było przybliżenie młodzieży autoportre
tów i portretów wybranych mistrzów ma
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larstwa i „skopiowanie” wybranych dzieł 
przy pomocy aparatu. Uczniowie samo
dzielnie wykonali fotografie prezentujące 
postaci z obrazów. Większość wcieliła się 
także w rolę bohatera dzieła malarskiego.

Sukcesy w  Tenisie S to ło w y m  
Reprezentacje tenisa stołowego dziewcząt 
i chłopców z Gimnazjum nr 2 w Luboniu 
wzięły udział w Mistrzostwach Polski 
Szkół Gimnazjalnych. Przeżyli sportowy, 
ale bardzo wyczerpujący weekend, pod
czas którego rozegrali 25 kilkusetowych 
meczów. Wysiłek zaowocował wspania
łymi osiągnięciami! W turnieju indywi
dualnym Anita Chudy z 3a zajęła 2 miejsce 
w kraju! Z kolei drużyna w składzie: Anita 
Chudy z 3a, Maja Zielińska z 2g przywiozła 
piękny puchar, zajmując V miejsce turnie
ju. Chłopcy w składzie Jan Kuźniarek z 2g 
i Krzysztof Witkowski z 2g zajęli 15 miej
sce. A.W.
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
Informujemy, że od lipca zmianie ulega
ją godziny otwarcia Biblioteki Miejskiej 
w Luboniu! Nowe godziny otwarcia: 
Poniedziałek, wtorek, środa: 12.00-19.00 
Czwartek, piątek: 9.00-15.00 
W  okresie wakacyjnym Biblioteka w so
boty nieczynna!

Zapraszamy na naszą stronę interneto
wą: www.biblub.com 
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72

W y c ie c zk a  po  B ib lio tece
25 maja 2016 r. Bibliotekę Miejską w Lu
boniu odwiedziła grupa z przedszkola „U 
Siedmiu Krasnoludków”. Dzieci poznały 
poszczególne wypożyczalnie oraz pracu
jące w nich bibliotekarki. Na zakończe
nie zwiedzania obejrzały bajkę i z cukier
kiem w ręku wróciły do przedszkola

K o n w e rs a to ria  h is to ryczn e  
30 maja 2016 r. odbyło się ostatnie przed 
wakacyjną przerwą spotkanie z historią. 
Tematem rozważań były turystyczno-kra
joznawcze tradycje Lubonia. Spotkanie 
poprowadził Jan Błaszczak, który jako 
członek i aktywny działacz PTTK rewe
lacyjnie opowiadał o turystyce lubońskiej 
oraz regionalnej, a także zachęcał do 
przyłączenia się do lubońskiego oddziału 
PTTK i wspólnego podróżowania.

T e a trzy k  d la  dziec i 
Dzień Dziecka przypadający 1 czerw
ca świętowaliśmy również w Bibliotece 
Miejskiej. W Galerii na Regale odbył się 
teatrzyk kukiełkowy pt. “Dinozauruś” . 
Tytułowy Dinozauruś podczas wędrówki 
odłączył się od rodziców. Dzieci z zapar
tym tchem śledziły poszukiwania przez 
bohatera mamy i taty. Po przedstawieniu 
natomiast mogły wykazać się wiedzą 
na temat dinozaurów. Z okazji swojego 
święta po przedstawieniu dzieci otrzyma
ły balony przekazane przez Urząd Miasta 
Luboń.

C ały  L ub o ń  C zy ta  D z iec io m
3 czerwca 2016 r. odbyło się ostatnie w tym 
roku szkolnym spotkanie z cyklu “Cały 
Luboń Czyta Dzieciom”. Tym razem frag
ment “Dzieci z Bullerbyn” Astrid Lindgren 
przeczytała Zoja Postół. Dzieci grzecznie 
wysłuchały ciekawych przygód. Następ
nie nastąpiło wręczenie podziękowań dla 
czytających uczniów Gimnazjum nr 1 w 
Luboniu, pani Marioli Gryczyńskiej, któ
ra opiekowała się grupą czytającą oraz dla 
Przedszkola “Weseli Sportowcy”, którzy 
regularnie uczestniczyli w cyklu spotkań.

N oc B ib lio te k
4 czerwca 2016 r. Biblioteka Miejska w Lu

boniu wzięła udział w akcji Noc Biblio
tek. Naszą niecodzienną przygodę rozpo
częła gra biblioteczna. Dzieci odwiedziły 
Pippi, która poprosiła o pomoc w zna
lezieniu literek schowanych w Wypo
życzalni dla Dzieci i Młodzieży oraz 
ułożeniu z nich hasła. Następnie uda
ły się do Wypożyczalni dla Dorosłych, 
z której Czarownica wypuściła je dopiero 
po udzieleniu poprawnych odpowiedzi 
na naprawdę trudne pytania. W Czytel
ni natomiast po wysłuchaniu fragmentu 
audiobooka zadaniem uczestników było 
znalezienie tajemnego przejścia prowa
dzącego do ukrytego skarbu. Dzieci bez 
problemu poradziły sobie z zadaniem. 
Znalazły przejście do Galerii, na środku 
której znajdował się kufer wypełniony 
po brzegi kolorowankami przekazanymi 
przez Urząd Miasta Luboń oraz cukier
kami. Po krótkim posileniu się rozpo
częliśmy bal. Wszystkie dzieci chętnie 
uczestniczyły w tańcach oraz zabawach 
prowadzonych przez Roberta Bartko
wiaka oraz Artura Ratajczaka z zespołu 
Twinter. Dla najbardziej wytrzymałych 
na zakończenie odbyła się projekcja fil
mu “Dobry Dinozaur”. Zabawę zakoń
czyliśmy o 22.00. Wszyscy świetnie się 
bawiliśmy! Wszystkich którzy uczestni
czyli w akcji, jak i tych którzy nie mogli 
być z nami zapraszamy za rok!

G ra te re n o w a
7 czerwca 2016 r. uczniowie klasy lic 
Szkoły Podstawowej nr 4 kontynuowali 
szkolną grę terenową “Co wiemy o pa
tronie?”. Jednym z punktów gry była 
filia biblioteczna nr 3 przy ul. R. Maya. 
Uczniowie z łatwością rozwiązali zada
nia poświęcone prof. Adamowi Wodzicz- 
ce -  a trzeba wspomnieć, że była to cała 
teczka łamigłówek! Jednocześnie wzięli 
udział w lekcji bibliotecznej, zapisali 
się do Biblioteki i wypożyczyli swoje 
pierwsze książki. Na zakończenie wizyty 
otrzymali słodki poczęstunek

Tydzień  K u ltu ry
W dniach 6 - 1 0  czerwca 2016 r. obcho
dziliśmy Tydzień Kultury. Świętowa
nie rozpoczęło się od Ogólnopolskiego 
Czytania Jeżycjady Małgorzaty Musie
rowicz. Przybyli tylko najwierniejsi fani 
pisarki, którzy z uśmiechem wspomina
li swoje początki z przygodami rodziny 
Borejków. 6 czerwca odbył się również 
recital Laury Łącz “Między mną a Tobą”, 
który uwieńczył spotkania Lubońskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Znana 
aktorka i pisarka z wdziękiem umiliła 
czas publiczności śpiewem oraz recy
tacją wierszy. 7 czerwca najmłodsi mo-

Caty Luboń Czyta Dzieciom

gli obejrzeć spektakl “Piękna i Bestia” 
w wykonaniu teatru Art-Re. Adaptacja 
znanego dzieła bardzo przypadła do gu
stu widowni. 8 czerwca miał miejsce 
Bajkowy Koncert z Waltem Disneyem 
w wykonaniu kwartetu smyczkowego 
Collegium Musicum, w którym uczestni
czyli zarówno mali jak i więksi miłośnicy 
muzyki. Utwory z bajek takich jak “Król 
lew”, “Pocahontas” czy “Herkules” wy
wołały wzruszenie wśród całej widowni. 
9 czerwca odbyło się spotkanie autorskie 
dla dzieci z Weroniką Kurosz. Pisarce to
warzyszył Andrzej Niemyt -  aktor znany 
m. in. z serialu “Barwy szczęścia”. Pani 
Weronika opowiedziała o napisanych 
przez siebie książkach: “Leśni bracia \  
“Skarby leśnych braci” oraz “Moje lato 
z szablozębnym”. Fragment ostatniej 
książki przeczytał pan Andrzej, który 
opowiedział również na czym polega 
praca aktora i jak można nim zostać. 
Na dzieci czekały również zagadki oraz 
praca plastyczna -  wykonanie własne
go tygrysa szablozębnego! 10 czerwca 
w Galerii na Regale można było uzupeł
nić swoją biblioteczkę, a to za sprawą 
kiermaszu książek. Zapraszamy do od
wiedzenia Biblioteki, gdzie nadal można 
nabyć ciekawe egzemplarze.

K ino  K A M E R A
13 czerwca 2016 r. w Galerii na Regale 
odbyła się projekcja filmu „Moje córki 
krowy” w ramach spotkania Kino KAME
RA. Reżyserka -  Kinga Dębska -  inspi
rowała się osobistymi doświadczeniami, 
przez co film niezmiernie przemawia do 
widza. Tytułowe role zagrały Agata Kule
sza i Gabriela Muskała, co w połączeniu
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N oc b ib lio tek Recital Laury Łącz

z modnym wręcz tematem choroby w fil
mie spowodowały ogromny sukces.

K lu b  P ro m yk
14 czerwca 2016 r. odbyło się ostatnie 
przed wakacyjną przerwą spotkanie 
osób niedowidzących i słabowidzących. 
Uczestnicy przy kawie i ciastku długo 
opowiadali o swoich wakacyjnych pla
nach, każdy jednak stwierdził, że na 

-wrześniowe spotkanie w Bibliotece bę- 
Ifczie czekać z niecierpliwością. Życzymy
udanego wypoczynku.

Gość ze  S ło w e n ii
15 czerwca 2016 r. Galeria na Regale go
ściła Tamarę Kovaćić- mieszkankę Słowe
nii, nauczycielkę języka angielskiego. Pani 
Tamara opowiedziała o regionach swojego 
rodzinnego kraju, zajęciach, kulturze oraz 
tradycyjnym jedzeniu. Uczestnicy spotka
nia mieli możliwość spróbować słoweń
skiego strucla z jabłkiem i cynamonem. 
Serdecznie dziękujemy Marcie Lewan
dowskiej, która tłumaczyła prezentację 
oraz przygotowanej pod jej kierunkiem 
grupie uczniów, którzy umilali nam czas 
śpiewem i tańcem.

W ie c zó r a u to rs k o  -  p o e ty c k i 
15 czerwca 2016 r. w Bibliotece Miej
skiej odbył się wieczór autorsko -  po

etycki Jerzego Dąbkowskiego połączony 
z wystawą fotografii autorstwa jego żony 
-  Marianny. Spotkanie poświęcone było 
pierwszemu tomikowi wierszy pana Je
rzego -  „Utkane z marzeń”. Autor zbiór 
50 wierszy zadedykował swojej żonie. 
Państwo Dąbkowscy to mieszkańcy Lu
bonia, przez co tym bardziej jesteśmy 
dumni z tak uzdolnionych osobowości, 
które możemy gościć w Galerii na Rega
le.

P o d z ię k o w a n ia
Biblioteka Miejska w Luboniu składa 
serdeczne podziękowania Panu Lucjano
wi Wypychowi -  właścicielowi hurtowni 
książek “Super Siódemka”, fundatorowi 
nagród książkowych dla laureatów Kon
kursu Pięknego Czytania, który odbył się 
podczas Tygodnia Bibliotek. Tegorocz
na edycja Konkursu przypadła w roku, 
w którym obchodzimy 70-lecie istnienia 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu, w związ
ku z czym niezmiernie miło było nam 
wręczyć tak dużo nagród zasponsorowa- 
nych przez hurtownię “Super Siódemka”. 
Dziękujemy!

P od ró że  m a rze ń  
Nie masz planów wakacyjnych?
Chcesz znaleźć najlepsze miejsce na te

goroczne wakacje?
Zapraszamy do Biblioteki Miejskiej w Lu
boniu, gdzie można wypożyczyć serię Ga
zety Wyborczej “Podróże marzeń”. Cykl 
przewodników, który przybliży czytelni
kom kraje i regiony świata, a także wska- 
że miejsca warte zobaczenia dostępny jest 
w Czytelni na pierwszym piętrze budynku. 
Zachęcamy do lektury i zaplanowania nie
zwykłej podróży po najciekawszych miej
scach świata.

K a rta  D u że j R od zin y  
Z radością informujemy, że Biblioteka 
Miejska w Luboniu została partnerem 
programu Lubońska Karta “Duża Rodzi
na”. Serdecznie zapraszamy do korzysta
nia z niej w naszej placówce.

W a k a c y jn e  p o c zy ta n k i 
Okres wakacyjny jest idealnym momen
tem na nadrobienie zaległości czytel
niczych. Książki mogą być umilaczem 
podróży, przyjemnością podczas wyle
giwania się wśród promieni słońca oraz 
terapią odstresowującą, pozwalającą za
pomnieć choć na chwilę o problemach 
codzienności. Wraz z nastaniem lata do 
naszej Biblioteki zawitały nowości, któ
re najbardziej polecamy na ten gorący 
czas! BM

Nieodpłatna pomoc prawna w Bibliotece Miejskiej w Luboniu
Poniedziałki, środy i piątki od godz.14.00 do godz. 18.00, Wtorki i czwartki od godz. 10.00 do godz. 14.00
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Zespół Tańca Ludowego "Lubonie"

Występy uczestników szkoły gry na gitarze

Dla uczestników zajęć organizowanych przez caty rok przez 
Ośrodek Kultury, 10 czerwca odbyło się uroczyste zakoń
czenie Roku Kulturalnego. Na scenie wystąpiły dzieci pre
zentując swoje umiejętności taneczne i wokalne. Mogliśmy

zobaczyć taniec nowoczesny, hip-hop, a także występy ze
społu ludowego Lubonie oraz posłuchać piosenek w wykona
niu uczestników zajęć śpiewu artystycznego.
Oprócz występów na dzieci czekały liczne atrakcje: trampo
lina, dmuchany zamek, warsztaty piankowe, wata cukrowa 
i popkorn. Było mnóstwo śmiechu i fantastycznej zabawy.

Magda Baranowska Występy uczestników zajęć hip-hopowych

Pokaz baletowy

III Przegląd Piosenki 
Przedszkolnej |

Już po raz trzynasty w Ośrodku Kultury w Luboniu odbył się 
Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Wzięły w nim udział dzieci 
z 11 lubońskich przedszkoli: Tajemnicza Wyspa, Kubuś Pu
chatek i Przyjaciele, Przedszkole Tip-Topka Odkrywcy, We
seli Sportowcy, Czarodziejski Ogród, Calineczka, Pogodne 
Przedszkole, Punkt Przedszkolny Trójeczka, Chatka Skrzatka, 
Ochronka, Słoneczny Zakątek. Na przeglądzie gościliśmy bur
mistrz Małgorzatę Machalską. 9 czerwca przedszkolaki zapre
zentowały swoje zdolności wokalne i taneczne. Z ogromnym 
przejęciem i zaangażowaniem występowały na scenie, a na 
koniec każde przedszkole otrzymało upominki. M.B.

Warsztaty plastyczne
W ramach zakończenia roku kulturalne
go, uczniowie ze szkoły podstawowej nr 
4 wzięli udział w plenerowych warszta
tach plastycznych. Warsztaty odbyły się 
7 czerwca na placu zabaw Ośrodka Kul
tury. Dzieci zostały podzielone na dwie 
drużyny, a tematy prac malarskich to „Ta
jemniczy Ogród” i „Kosmos”. M.B. D
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Jak co roku z okazji Dnia Dziecka Ośrodek Kultury zorganizował imprezę plenerową dla najmłodszych. W tym roku zabawa 
odbyła się w niedzielę 5 czerwca na Wzgórzu Papieskim. Obchody święta najmłodszych poprzedzone były Marszem dla Życia
W czasie festynu na scenie zaprezentowały się dzieci uczęszczające na zajęcia taneczne w Ośrodku Kultury i Lubońskim Ośrodku Spor
tu i Rekreacji. Mogliśmy zobaczyć tańce ludowe, balet, a także taniec współczesny i hip-hop, a także wysłuchać talentów wokalnych. 
Dla miłośników sportu nie zabrakło licznych emocji. Podczas festynu odbył się XI BIEG LUBOŃSKI. W biegu mogły wziąć udział dzieci 
i młodzież, którzy urodzili się w 2000 roku oraz młodsi. Zawodnicy mogli zdobyć medale i dyplomy w 8 kategoriach z podziałem na wiek 
i płeć. W tym roku do biegu stawiło się prawie 150 uczestników.
Ponadto nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. Maluchy mogły do woli szaleć na zamkach dmuchanych i trampolinie, nurkować 
w basenie z pitkami, a także skorzystać z malowania twarzy. Nie zabrakło oczywiście waty cukrowej, popcornu i lodów.
Impreza upłynęła w sympatycznej atmosferze, a obserwując roześmiane buzie dzieci, niewątpliwie sprawiła im dużo radości. 
Organizatorami Dnia Dziecka byli: Ośrodek Kultury w Luboniu, Urząd Miasta Luboń, LOSIR, Gimnazjum nr 2, Ochotnicza Straż Pożarna. 
Sponsorzy: LUVENA, AOUANET, LEROY MERLIN, Kortowo, MARAGO Catering, WodAn

Magda Baranowska
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w  lipcu  2016  r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00
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O K R Ę G  IV

O Ś R O D E K  K U L T U R Y

04.07.2016 Krzyżostaniak Paweł Radosław Bartkowiak Patryk Marcin Izydorski Piotr Łukasz Frąckowiak Katarzyna

18.07.2016 Budzyński Łukasz Piotr Dw oraczyk Adam Tomasz Kołodziej Tomasz Piotr Franek Dorota

W A Ż N E  T E L E F O N Y

Telefon alarmowy 112 „Translub" Sp. z o.o. Straż Pożarna
Telefon alarmowy ul. Przemysłowa 13 ul. Żabikowska 36

Miasta Luboń 601 986 986 tel. 61-813-01-45  
www.translub.pl

tel. 61-813-09-98

Gminne Centrum Posterunek Energetyczny
Zarządzania Kryzysowego Komisariat Policji ul. Fabryczna 2

tel. kom. 697 630 824 ul. Powstańców Wlkp. 42 tel. 61-813-03-02
Pogotowie Ratunkowe tel. 61-813-09-97

ul. Pułaskiego 15 Miejski Ośrodek
tel. 112 Poczta Pomocy Społecznej

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Luboń 1 ul. Źródlana 1
ul. Poniatowskiego 18 

61-813-02-33
tel. 61-810-50-85

Straż Miejska Cmentarz Komunalny
ul. Dworcowa 1 Luboń 3 w Luboniu

tel. 61-813-19-86 ul. Wschodnia 19/22 ul. Armii Poznań 51c
Pogotowie W od-Kan Mosina 61-899-11-40 Administrator -  Biuro

tel. 61-813-21-71 FILIE Majątku Komunalnego
61-819-77-85 ul. Żabikowska 62 tel. 61-813-00-11

994 61-813-03-52 w godz. 9 .00 -15 .00
Kom -Lub ul. Jana III Sobieskiego 97

ul. Niepodległości 11 61-813-02-64 Sprawy o pochówek
tel. 61-813-05-51 Agencja pocztowa tel. 61-813-12-62

www.kom-lub.com.pl ul. Armii Poznań 48
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